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Urzędnicy na Skypie
Uruchomiono kolejną interneto- 

wą usługę dla klientów Urzędu 

Miejskiego. Teraz, aby porozma- 

wiać z pracownikiem magistratu 

nie zawsze trzeba już wychodzić  

z domu. Za pośrednictwem komu-

nikatora „SkypeTM” można skontak- 

tować się z wybranymi stanowiska-

mi Biura Obsługi Interesantów. 

5
Orędownicy  
partnerskiego dialogu
Mandat europosła uzyskiwał sie-

dem razy z rzędu. Od 30 lat zasia-

da w Parlamencie Europejskim,  

a w latach 2007 – 2009  był jego 

przewodniczącym. 18 czerwca 

profesor Hans-Gert Pöttering przy-

jechał do Gliwic na zaproszenie Do-

mu Współpracy Polsko-Niemieckiej  

i władz miasta. 

9
Śląska  
Noc Naukowców 
Politechnika Śląska zaprasza na 

NOC NAUKOWCÓW. Szykują się cie-

kawe wykłady, wycieczki do miejsc 

niedostępnych dotąd publicznie, 

niezwykłe pokazy, warsztaty i kon-

kursy z różnych dziedzin nauki. Do 

udziału w spotkaniach zaproszono 

uznanych śląskich naukowców, re-

prezentujących dyscypliny ścisłe, 

humanistyczne i ekonomiczne. 

Z początkiem września ruszyły prace na skwerze 
Doncaster. Zieleniec położony w centrum miasta 
pomiędzy ulicami Prymasa Stefana Wyszyńskie-
go i Wybrzeże Wojska Polskiego (za Urzędem 
Miejskim) zupełnie zmieni wygląd. Nowe alejki, 
odświeżone rzeźby i zielone atrakcje – to tylko 
niektóre z planowanych zadań. – Jeśli nic nie stanie 

Szybką koleją po mieście
W niedalekiej przyszłości w Gliwicach może zostać uruchomiona szybka 

kolej miejska. Założono, że powinna jeździć na trasie od Łabęd przez 
osiedle Kopernika i centrum miasta do Sośnicy. Połączyłaby trzy duże 
dzielnice zlokalizowane z dala od śródmieścia, a zamieszkane przez 
ponad 45 tysięcy osób. – Od dłuższego czasu analizowaliśmy różne 

możliwości usprawnienia komunikacji miejskiej na tej trasie. Najbar-
dziej racjonalne może się okazać wykorzystanie istniejących torów 

kolejowych. Mamy gotową wstępną koncepcję takiego roz-
wiązania. Rozpoczęliśmy też starania o uzy-

skanie zgody na realizację tego 
przedsięwzięcia, bo nie wszyst-
kie decyzje w tej sprawie leżą  
w kompetencjach lokalnych 
władz – mówi Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 5

Ślimak na skwerze
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na przeszkodzie, to skwer zosta-
nie oddany do użytku z końcem 
października – zapowiada Iwo-
na Kokowicz, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych.
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Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne
Przyszłość to młodzież

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne powstało w 1994 r. Założyła je grupa 
gliwickich ewangelików, którzy pragnęli zainwestować w edukację, wierząc w to, 
że dobrze wykształceni młodzi ludzie będą w stanie zmieniać świat na lepsze. ETE 
prowadzi w Gliwicach szkołę podstawową, gimnazjum i liceum ogólnokształcą-
ce. Do tych placówek uczęszcza obecnie 80 uczniów. Organizacja uzyskała sta-
tus OPP w 2004 roku.

Jako pierwsze działalność rozpoczęło liceum. Było to w 1995 r. – Szkoła śred-
nia to trudny etap w życiu każdego człowieka. Wiąże się z wieloma ważnymi decy-
zjami, ale jednocześnie to czas młodzieńczego buntu. Chcieliśmy pomóc młodym 

ludziom w przejściu przez ten okres 
– wyjaśnia Maria Czudek, dyrektor 
szkół ETE. Gimnazjum powołano do 
życia w 1999 r., a szkołę podstawo-
wą w 2008 r. 

Cele szkół  ETE? Inwestowanie w wiedzę, rozwijanie umiejętności, kształto-
wanie osobowości – a wszystko to oparte na fundamencie wartości chrześcijań-
skich. – Stworzyliśmy miejsce, gdzie uczniowie pogłębiają wiedzę, a ich charakter 
może stać się szlachetniejszy. To nasza inwestycja w społeczeństwo – podkreśla 
dyrektorka. Dodaje, że szkoły ETE dbają o to, by uczniowie byli traktowani pod-
miotowo, a nie przedmiotowo. Muszą zrozumieć, że ucząc się, inwestują w siebie  
i w swoją przyszłość. 

Wyróżnikiem ETE są klasy liczące do kilkunastu uczniów. Dzięki nauce w ma-
łych grupach nauczyciele mogą poświęcić każdemu z nich wystarczającą ilość 
czasu i uwagi. – Nauczyciel powinien stać się mistrzem dla ucznia. Zamierzamy pójść 
jeszcze krok dalej i przeszkolić naszych pracowników z zakresu tutoringu, by zyskali 
wiedzę i narzędzie do pracy indywidualnej z uczniem – dodaje Maria Czudek. Duży 
nacisk kładziony jest na naukę języków obcych (nawet 7 godzin jednego języ-
ka w tygodniu). Uczniowie mają ponadto możliwość decydowania o tym, które 
przedmioty chcą poznawać w formie rozszerzonej. 

W szkole średniej wdrożony został program „Akademia Umiejętności”, zakła-
dający rozwijanie tych zdolności, które przydadzą się w życiu, oraz talentów in-
dywidualnych. Uczniowie mogą uczęszczać na różnego rodzaju warsztaty i kółka 
zainteresowań – od zajęć sportowych typu tenis czy squash, przez kółko fotogra-
ficzne, aż do turystyki kwalifikowanej. Są też zachęcani do podejmowania pracy 
społecznej – pomagają w różnych przedsięwzięciach o charakterze charytatyw-
nym. – Przygotowują paczki na mikołajki dla Domu Dziecka nr 3 i Ośrodka Małego 
Dziecka, pracowali przy budowie domów w Gliwicach – w ramach współpracy z Ha-
bitat for Humanity – wylicza pani dyrektor.

Sukcesy? – Mogłabym oczywiście wymieniać osiągnięcia naszych uczniów, 
mówić o olimpiadach i konkursach, ale dla mnie największym sukcesem są wizyty 
naszych absolwentów – uśmiecha się Maria Czudek. – Odwiedzają nas, by opo-
wiedzieć o pracy zawodowej, przyprowadzają swoje dzieci. Najważniejsze jest dla 
mnie ich przywiązanie. 

Fundusze na działalność ETE czerpie z różnych źródeł: czesnego za naukę, do-
tacji z budżetu państwa, środków otrzymanych od sponsorów i z 1%. W zeszłym 
roku udało się pozyskać od podatników około 22 tysięcy złotych. Pieniądze prze-
znaczono na rozwój systemu stypendialnego oraz na pomoce dydaktyczne.

Plany na przyszłość obejmują przede wszystkim rozwój szkoły podstawo-
wej oraz wprowadzenie tutoringu. – Nasze zamierzenia najczęściej krystalizują się 
pod wpływem chwili. A może powinnam raczej powiedzieć: pod wpływem naszych 
uczniów, na których potrzeby staramy się reagować. Młodzi ludzie są naszą przyszło-
ścią. Inwestujmy w ich rozwój, pomagając w nauce i podsuwając dobre pomysły na 
spędzanie wolnego czasu. Bądźmy dla nich wzorem i postawmy na ich drodze znaki, 
które doprowadzą ich do celu – apeluje Maria Czudek. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne, ul. Franciszkańska 5,  
tel. 032-238-96-39, faks: 032-331-52-33, e-mail: ete@szkolyete.pl, strona in-
ternetowa: www.szkolyete.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (13) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je 
znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, 
działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-
dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, 
kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. 
Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  
szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Urzędnicy na Skypie
Chcesz dowiedzieć się, jakich dokumentów potrzebujesz, aby zarejestrować samochód, wyrobić dowód 

osobisty lub prawo jazdy? Masz pytanie w sprawie zamówień publicznych? Interesują Cię kwestie związa-
ne z rejestracją działalności gospodarczej? Musisz załatwić sprawę w Wydziałach Architektury i Budownic-
twa czy Planowania Przestrzennego, ale nie wiesz, jak to zrobić? Teraz, aby porozmawiać z pracownikiem 
Urzędu Miejskiego, nie musisz już przychodzić do magistratu. Wystarczy dostęp do komputera i Internetu 

oraz odpowiednie oprogramowanie. Gliwiccy urzędni-
cy uruchomili kolejną internetową usługę dla swoich 
klientów. Za pośrednictwem komunikatora „SkypeTM” 
możesz skontaktować się z wybranymi stanowiskami 
Biura Obsługi Interesantów UM. 

Jak to zrobić? – Warunkiem wykonania połączenia 
przez internetowy komunikator jest zainstalowanie pro-
gramu do „SkypeTM” w swoim komputerze. Aby prowadzić 
rozmowę, niezbędny jest również zestaw słuchawkowy 
z mikrofonem. Następnie należy wybrać jeden z linków 
znajdujących się na stronie internetowej UM, za pośred-
nictwem których można skontaktować się z magistratem 
– wyjaśniają urzędowi informatycy. Wykaz stanowisk 
wraz z adresami do połączeń jest dostępny na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale „Urząd Miej-
ski” (po lewej), w zakładce „Spis telefonów oraz połączeń 
„SkypeTM” Urzędu Miejskiego”. – Jeżeli mieszkańcy będą 
korzystali z tej usługi, to w przyszłości rozszerzymy ją na ko-
lejne stanowiska – informuje Mariusz Śpiewok, zastępca 
naczelnika Wydziału Organizacyjnego UM. (bom)

Zapraszamy do BOI-u!
Od połowy września pracownicy Biura Obsługi Interesantów gliwickiego magistratu, którzy zajmują się ob-

sługą urzędowej korespondencji, pracują w nowym miejscu. W części dawnego holu kina „Amok” (na parterze 
budynku) – vis-á-vis wejścia od strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego – urządzono pokoje dla pracowników 
Biura Podawczego i Wysyłkowego BOI. Teraz, chcąc odebrać list lub złożyć odpowiedni wniosek, należy podejść 
do jednego z trzech okie-
nek. Można do nich dojść 
przez boczne drzwi od 
strony ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego lub przez 
hol główny BOI od strony  
ul. Zwycięstwa (przecho-
dząc obok stanowisk Urzę-
du Stanu Cywilnego).

Wcześniej punkt wy-
dawania poczty (Biuro 
Wysyłkowe) mieścił się na 
pierwszym piętrze (okien-
ko nr 103), a Biuro Podaw-
cze, w którym przyjmuje 
się korespondencję wpły-
wającą do urzędu – w pra-
wej części holu główne-
go. (bom)

AB-73301/3/2/2009 z 16 września 2009 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty-
cji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. nr 193, poz. 1194, z późn. zm.) zawiadamia się, że 
na wniosek z 21 sierpnia 2009 r.: 

Zarządu Dróg Miejskich, 44-100 Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B
zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej pn.:

Budowa estakady łączącej ul. Portową z ul. Perseusza w Gliwicach  
oraz drogi dojazdowej wraz z przebudową odcinka ulicy Portowej i infrastruktury towarzyszącej, 

przewidzianej do realizacji na nieruchomościach:
1. Działki objęte wnioskiem przed ich podziałem:
51, 246 (obręb Kopernik), 10, 11, 12, 116, 120, 156 (obręb Port).
2. Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, zgodnie z projektem podziału i zakresem inwestycji:
51/1, 246 (obręb Kopernik), 10/2, 10/3, 11/1, 12/1, 116/1, 120/1, 120/2 (obręb Port).

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy oraz w terminie 14 dni od dnia 
ukazania się niniejszego obwieszczenia złożyć wyjaśnienia i ewentualne zastrzeżenia na adres tutejszego urzędu 
lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

Ponadto informuje się, iż zgodnie z art. 11d ust. 9 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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Ślimak na skwerze

Co się stało z sową?
Wiosną Miejski Zarząd Usług Komunalnych ustawił na gliwickich zieleńcach efek-

towne konstrukcje kwietnikowe, które obsadzono ozdobnymi roślinami. Niestety, chy-
ba nie wszystkim przypadły one do gustu. Pod koniec sierpnia wandale zniszczyli jedną  
z nich. Ofiarą chuliganów padła kwietna sowa, która dotychczas zdobiła zieleniec  
u zbiegu ulic Kosów i Czapli na Sikorniku. – Konstrukcja na pewno nie przewróciła się 
sama, bo była bardzo mocno zakotwiczona. Poza tym kwiaty posadzone wokół niej były 
stratowane, a sprawcy pozostawili ślady butów. Wandale musieli mieć więc dużo siły, żeby 
przewrócić kilkudziesięciokilogramową i wysoką na 2,5 metra sowę – relacjonuje Iwona Ko-

kowicz, rzecznik prasowy 
MZUK. Pracownicy jed-
nostki usunęli konstruk-
cję i wyrównali ziemię. 
Sowa wróci na swoje 
miejsce dopiero w przy-
szłym roku. – W tej chwi-
li nie mamy już roślin do 
jej obsadzenia. Poza tym 
– przy bliższych oględzi-
nach  okazało się, że kon-
strukcja została powygi-
nana i wymaga naprawy 
– wyjaśnia Iwona Koko-
wicz. (bom)

Apelujemy: kiedy zobaczysz, że ktoś dewastuje miejsca użyteczności publicznej, pomniki czy miejską zieleń – nie bądź obojętny. Niezwłocznie zaalarmuj odpowiednie służby – 
Policję (tel. 997 i 112) lub Straż Miejską (tel. 986 i 112)!
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dokończenie ze str. 1

Zadanie przebudowy skweru Doncaster powierzono konsorcjum gliwickich firm wy-
łonionych w przetargu – Zakładowi Instalacji Budowlanych „Szostak – Duda” i Przed-
siębiorstwu Remontów Ulic i Mostów. Nad całością przedsięwzięcia czuwa Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych.

Robotnicy rozpoczęli prace przed dwoma tygodniami. Ogrodzili i przygoto-
wali teren pod budowę – uprzątnęli ławki i kosze na śmieci, które na czas remon-
tu trafiły do magazynu, usunęli stare płyty chodnikowe i trawę. W niespełna kilka dni  
w środkowej części zieleńca pojawiły się betonowe okręgi. Czemu będą służyły?  
– W tym miejscu powstanie placyk w kształcie ślimaka, w którego centrum zostaną wyeks-
ponowane rzeźby „Macierzyństwo” autorstwa prof. Stanisława Słodowego, do tej pory sto-
jące na skwerze – opowiada Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. Zieleniec prze-
tną spacerowe ścieżki. Alejki nie będą wytyczane na nowo, ich przebieg zostanie tylko 
nieznacznie zmodyfikowany. Chodniki zostaną wyłożone granitową kostką zamkniętą 
opaską z cegły klinkierowej. Zaś do wybrukowania centralnego placu robotnicy wyko-
rzystają stare płyty chodnikowe, które wraz z nową kostką kamienną i murkami z klin-
kieru ułożą się w ciekawą mozaikę. 

Na skwerze zostanie zamontowany system automatycznego nawadniania z tzw. 
zraszaczami wynurzeniowymi. To zupełna nowość na miejskich skwerach. Urządzenie 
ułatwia pielęgnację zieleni, oszczędza czas i wodę oraz samo „pamięta” o podlewa-
niu. Mechanizmem kieruje 
bowiem elektroniczny ste-
rownik, który wysyła impul-
sy elektryczne do specjal-
nych zaworów, powodując 
ich otwieranie i zamykanie. 
Umożliwia on również zaprogramowanie pory 
włączania się i wyłączania instalacji oraz długości pracy. 

Kiedy zakończą się prace ziemne i budowlane, na skwer po-
wrócą ławki i kosze na śmieci. Niektóre z nich osłonią pergole ozdo-
bione pnączami i niskie drzewa. Altanki i ławki staną również wzdłuż 
chodnika od strony ul. Wybrzeże Wojska Polskiego, oddzielając zieleniec 
od parkingów. Dodatkowo pod pergolami posadzone zostaną kwitnące 
krzewy. Zaaranżowanie kwietników z różami, krzewami iglastymi i liścia-
stymi oraz ozdobnymi trawami przewidziano też w sąsiedztwie central-
nego placu. – Rośliny, które ozdobią skwer, będą różnicowane pod względem 
form, kolorów i pór kwitnienia. Zieleniec nadal będzie zdobił mechaniczny zegar 
udekorowany kwiatami, który pojawił się w tym miejscu w czerwcu – przypomina 
Iwona Kokowicz. Koszt modernizacji wyniesie 1 mln zł. Pieniądze zostaną wyasy-
gnowane z miejskiego budżetu. 

Przebudowa skweru Doncaster zamyka tegoroczne inwestycje MZUK-u. Jednak zna-
my już plany miejskiej jednostki na przyszły rok. Odnowienia doczekają się skwer Bottrop 

(obok Szkoły Muzycznej i ul. Młyńskiej), Place Rzeźniczy (w sąsiedztwie kościoła pw. 
Wszystkich Świętych) i Mickiewicza, a także place zabaw. Modernizacje obejmą dzie-

cięce ogródki (niektóre połączone z przebudową całego skweru) przy ulicach: Sawic-

kiej, 
Głogow-

skiej, Sportowej, 
Warmińskiej, Hut-

niczej, Gwiazdy Polar-
nej i Wielickiej oraz w Par-

ku Chrobrego. Na te zadania 
w Wieloletnim Planie Inwestycyj-

nym Miasta Gliwice na 2010 r. za-
rezerwowano 4,8 mln zł. (bom)

Diabelskie sztuczki  
Bezpardonowy atak na symbol Gliwic miał miejsce w nocy z 15 na 16 września. Cztery minuty 

trwała walka złodzieja z metalową obręczą, na której posadowiona jest rzeźba Tańczących Faunów 
pod Urzędem Miejskim. Na szczęście konstrukcja okazała się na tyle stabilna, a podstawy tak moc-
ne, iż wytrzymały tę próbę. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku odnotowano podobne zdarzenie. 
Technika była wówczas inna – wandal uzbrojony był w piłę. Tym razem przyszedł z cięższym narzę-
dziem – miał ze sobą łom.  

„Diabełki” jednak okazały się odporne na agresję i szczęśliwie nie odniosły większego uszczerb-
ku. Dlaczego więc zniknęły? Czy to jakieś sztuczki? Nic podobnego. Pragniemy wszystkich uspoko-
ić. Rzeźba jest nienaruszona. Reperacji wymaga jednak podstawa, a w szczególności fragment tzw. 
blachy dennej. Na czas naprawy konstrukcji „diabełki” zostały przewiezione do Gliwickich Zakła-
dów Urządzeń Technicznych. Po dokonaniu szczegółowych oględzin, usunięciu ubiegłorocznych 
śladów nieudanej próby zniszczenia, 
a także innych drobnych uszkodzeń, 
za kilka tygodni wrócą pod gliwicki 
magistrat. 

Motywy, jakimi kierował się spraw-
ca, nie są znane. Może zrobił to z głu-
poty podszytej nadzieją na łatwy zysk? 
Trudno wyobrazić sobie, aby ataku 
dokonał jakiś koneser, pragnący mieć 
rzeźbę w ogródku… Domniemywać 
należy raczej, iż w tym wypadku cho-
dziło wyłącznie o pieniądze. (roa)



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 38/2009 (447) czwartek, 24 września 2009 r.4

Rowerem czy autobusem?
Nie będzie już kłopotów z dotarciem do Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości na ul. Bojkow-
ską. Od października na studentów i pracowników 
uczelni czekają udogodnienia. – Władze uczelni za-
dbały o wygodę dojeżdżających różnymi środkami 
komunikacji – od roweru po samochód – informuje 
Katarzyna Mochol z Biura Prasowego GWSP. 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości jest jedną z niewielu instytucji w mieście posiada-
jących parking dla kilkuset samochodów. Miejsc postojowych wystarczy dla studentów, pracow-

ników i zmotoryzowanych gości. – Nieza-
leżnie od tego, władze szkoły chcą promować 
alternatywne sposoby dojazdu na uczelnię  
i bardziej ekologiczne rozwiązania. Zachęca-
ją do podróżowania rowerem lub środkami 
komunikacji miejskiej – wyjaśnia przedsta-
wicielka GWSP. 

Zwolennicy jednośladów nie muszą się 
martwić o zabezpieczenie pojazdów. Agencja 
Rozwoju Lokalnego (administrator Centrum 
Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”, na terenie 
którego działa GWSP) zadbała o zainstalowa-

nie estetycznych, chromowanych stojaków na rowery. Znajdują się w pobliżu siedziby Nauczycielskie-
go Kolegium Języków Obcych, ale są przeznaczone dla wszystkich studentów i pracowników szkół 
funkcjonujących na terenie „Nowych Gliwic”. W przyszłości takich rowerowych stanowisk może być 
więcej. – To zależy od tego, ile osób zdecyduje się na dojeżdżanie rowerem. Jeżeli zapotrzebowanie prze-
wyższy liczbę obecnych stojaków, to zamontujemy następne – deklaruje Bogdan Traczyk, prezes ARL.

Jeśli nie rower, to może autobus? Na wniosek uczelni od 1 października KZK GOP zmieni rozkład 
jazdy autobusu linii 32. W soboty i w niedziele będzie on jeździł częściej niż dotąd, a obsługiwany 
przez niego przystanek przy ul. Kopalnianej zmieni nazwę z „Kopalnia I” na „GWSP”. Ponadto w nie-
dzielne poranki ma zostać wprowadzone nowe „wahadłowe” połączenie pomiędzy centrum miasta 
a przystankiem „Centrum Edukacji” przy ul. Bojkowskiej. – Ta „wahadłowa” linia będzie zorganizowa-
na na próbę. Jeżeli okaże się, że podróżnych jest za mało i autobusy jeżdżą puste, to po kilku miesiącach 
może zostać zlikwidowana. Jeżeli natomiast nawet te dodatkowe kursy nie wystarczą do przewiezienia 
wszystkich chętnych, to po okresie próbnym będzie możliwe uruchomienie kolejnych kursów lub linii au-
tobusowych – wyjaśnia Katarzyna Mochol. (al)

20-lecie przemian
W dniach od 1 do 3 października odbędzie się w naszym mieście konferencja 

pod hasłem „Politechnika Śląska w 20-leciu przemian gospodarczych w Polsce”. 
Mogą w niej wziąć udział absolwenci i pracownicy Politechniki oraz inne osoby 
związane z nią bądź zainteresowane współpracą z uczelnią. Spodziewany jest 
również przyjazd przedstawicieli środowisk polonijnych. Konferencja będzie to-

warzyszyć uroczystej inauguracji roku akademickiego 2009/2010. Warto przy okazji dodać, że będzie 
to jubileuszowa – 65. z kolei – ceremonia inauguracyjna w dziejach Politechniki Śląskiej. 

Tematyka poszczególnych spotkań i dyskusji w trakcie październikowej konferencji obejmie za- 
gadnienia rozwoju uczelni jako nowoczesnego ośrodka naukowego i dydaktycznego, zawodowych ka-
rier absolwentów Politechniki Śląskiej w ostatnim 20-leciu, a także nowych form współpracy naukow-
ców i przedsiębiorców z uczelnią. Przewidziano wygłoszenie referatów przez zaproszonych naukow- 
ców (profesorów Andrzeja Bargiełę z Wielkiej Brytanii, Andrzeja Pawlaka z USA i Rudolfa Kawallę z Nie-
miec) oraz debatę z udziałem znanych osobistości życia publicznego, związanych z Politechniką Śląską. 
Miejscem spotkań będzie uczelniane Centrum Edukacyjno-Kongresowe przy ul. Konarskiego 18b.

Zaplanowano zwiedzanie uczelni. Przygotowano okolicznościowe spotkania integracyjne. Swoje 
uczestnictwo w konferencji zapowiedział m.in. prof. Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Euro-
pejskiego. Organizatorzy mają nadzieję, że konferencja stanie się impulsem dla cyklicznych zjazdów 
absolwentów Politechniki Śląskiej i osób zainteresowanych współpracą z gliwicką uczelnią. (luz)

Wstąp do eMDeKu
Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego swoje podwoje dla dzieci i młodzie-

ży otworzył Młodzieżowy Dom Kultury. – Zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału w zajęciach organizowanych przez naszą placówkę. Chcemy zapewnić 
młodym ludziom możliwość wszechstronnego rozwoju zdolności i zaintereso-
wań pod okiem profesjonalistów – zachęcają pracownicy placówki. W ofercie 
MDK znalazły się zajęcia: plastyczne, graficzne, teatralne, taneczne i muzyczne 
(nauka gry na gitarze akustycznej, elektrycznej, basowej, zespoły wokalne, zespół 
rockowy oraz chór młodzieżowy). Działają także koła śląskiego teatru obrzędowego, fotografii, te-
atr lalek i pracownia grafiki komputerowej, a w fili MDK w Bojkowie (ul. Rolników 164) – grupy rę-
kodzieła artystycznego, szachowa, nauki gry na keybordzie i pracownia informatyczna. 

Ponadto placówka organizuje cykl audycji umuzykalniających Filharmonii Śląskiej dla uczniów 
gliwickich przedszkoli i szkół podstawowych. Spotkania będą organizowane raz w miesiącu  
w auli MDK przy ul. Barlickiego 3 w godzinach lekcyjnych (udział uczniów w koncertach zgłaszają 
dyrektorzy szkół). Tematy audycji pozwolą uczestnikom poznać różne style muzyczne i twórców. 
– Proponowane przez Filharmonię Śląską formy wzbogacają wiedzę o muzyce, uwrażliwiają młode-
go słuchacza na jej wyjątkowe piękno oraz przybliżają wspaniałą wielowiekową tradycję tej dziedziny 
kultury – informują organizatorzy. 

Oprócz spotkań artystycznych prowadzone są również zajęcia edukacyjne z języka polskiego, 
angielskiego, matematyki, geografii i przyrody. Doświadczeni pedagodzy z gliwickich szkół pomo-
gą uczniom przygotowywać się do konkursów przedmiotowych i olimpiad. Do dyspozycji tych, 
którzy chcą niebanalnie spędzić wolny czas są także pracownie: edukacji regionalnej, dziennikar-
ska, modelarska, rzeźby, gier planszowych i strategicznych. Zaś młodzi sportowcy mogą zapisać 
się do sekcji siatkówki, judo czy tenisa stołowego. 

Pracownicy MDK nie zapomnieli również o najmłodszych. – Dla dzieci, które nie uczęszczają do 
przedszkola, przygotowaliśmy Akademię Przedszkolaka. Raz w tygodniu maluchy wspólnie z rodzi-
cami mogą twórczo spędzać jesienne popołudnia, biorąc udział w zajęciach rozwijających zdolności 
manualne. Dla nich także (w soboty, raz w miesiącu) organizowane będą warsztaty plastyczne „Ra-
zem” – zapowiadają pracownicy MDK. 

Zapisy na zajęcia są przyjmowane w siedzibie MDK przy ul. Barlickiego 3. Szczegółowe informacje 
można uzyskać na stronie www.mdk.gliwice.pl lub telefonicznie pod numerem 032-232-69-54. (bom)
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Dawna kawiarnia KRASNOLUDEK w sąsiedztwie kościoła pw. Wszyst-
kich Świętych przechodzi kurację odmładzającą. Po zakończeniu 
remontu obiekt zyska nowe przeznaczenie i nazwę U KRÓLA STASIA. 
Renowacja opustoszałego od lat „okrąglaczka” potrwa do końca li-
stopada. Plany przewidują, że w I kwartale przyszłego roku zostanie 
w nim otwarty bar sałatkowy. Obsługą klientów zajmą się uczniowie 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych z ul. Kozielskiej.

– W czasie pobytu przed kilkoma laty w belgijskim mieście Liège zwróciłem uwagę na ory-
ginalny system kształcenia uczniów szkół usługowych. Jedna z nich miała do swojej dyspo-
zycji hotel i trzy restauracje. Traktowano je jako satelitarne ośrodki kształcenia praktycznego 
przyszłych recepcjonistów hotelowych, kelnerów i kucharzy. Doszedłem do wniosku, że warto 
w Gliwicach skorzystać z belgijskich wzorów i podjąć próbę odnowienia KRASNOLUDKA w ce-
lu utworzenia w nim placówki gastronomicznej, która byłaby dla naszych uczniów miejscem 
zdobywania zawodowych doświadczeń – tłumaczy Krystian Szatka, dyrektor ZSE-U.

Pomysł został zaakceptowany przez władze miejskie. Zadanie zlecono Zarządowi Bu-
dynków Miejskich I Towarzystwu Budownictwa Społecznego, który zajął się przygotowa-
niem przetargów na opracowanie dokumentacji technicznej przedsięwzięcia i wykonanie 
projektowanych robót. W pracowni projektowej „Archigraf” Jacka Misztura opracowano 
koncepcję adaptacji zdewastowanego obiektu na funkcjonalny bar sałatkowy. Zadanie 
uwzględniono w budżecie miejskim. W drugiej połowie zeszłego roku wykonano niezbęd-
ne roboty elewacyjne. Zrealizowała je wyłoniona przez ZBM I TBS firma Bernarda Klinika, 
specjalizującego się w przedsięwzięciach konserwatorskich. W efekcie zniszczony i zanie-
dbany „okrąglaczek” zmienił swój zewnętrzny wygląd i zyskał estetyczne oblicze. 

W tym roku ogłoszono przetarg na właściwą przebudowę wnętrz obiektu usługowego 
przy ul. Dolnych Wałów 35. – Uwzględniono stanowisko gliwickiego sanepidu, który wskazał 
na konieczność utworzenia WC w lokalu gastronomicznym. Wyłoniona w drodze ponownego 
przetargu firma Bernarda Klinika musi uporać się z kompleksową adaptacją obiektu na bar sałat-
kowy w terminie do 30 listopada. Projekt przewiduje m.in. wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
ścian i posadzki, dostosowanie wejścia do piwnicy do obowiązujących standardów, budowę sa-
nitariatu dla konsumentów oraz realizację nieodzownych robót adaptacyjnych w „okrąglaczku” 
– wyjaśnia Bożena Kus, dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. – Łączny koszt całego 
zadania wyniesie 760 tys. zł – dodaje Andrzej Tomal, prezes ZBM I TBS.

Po zakończeniu prac budowlanych przyjdzie pora na wyposażenie obiektu. W przy-
szłym barze sałatkowym pojawią się stoliki z 16 miejscami siedzącymi dla konsumentów, 
a także lady chłodnicze, urządzenia do obróbki mechanicznej i termicznej produktów 
żywnościowych, meble i naczynia kuchenne. – Będziemy serwować klientom sałatki we-
getariańskie oraz sałatki z warzyw z różnymi dodatkami – mięs, wędlin, ryb, jaj, owoców 
morza, drobiu, grzybów. Kulinarną ofertę baru uzupełnią napoje ze świeżych owoców i wa-
rzyw. Zakładamy, że sałatki będą atrakcyjne cenowo, na kieszeń każdego mieszkańca Gliwic. 
Planujemy różne formy sprzedaży – konsumpcję na miejscu, sprzedaż na wynos i dowóz do 
klienta na indywidualne zamówienie. Nasi uczniowie zyskają możliwość odbywania praktyk 
w warunkach prawdziwego zakładu gastronomicznego, pod nadzorem wykwalifikowanej 
kadry – zapowiada Krystian Szatka.

Lokal otworzy swoje podwoje w pierwszych miesiącach 2010 roku. Będzie nosił 
nazwę U KRÓLA STASIA. Dlaczego? Wśród uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych przeprowadzono referendum w sprawie przyszłej nazwy baru. Wzięło w nim 
udział 466 osób. Zaledwie 39% głosujących opowiedziało się za utrzymaniem określe-
nia KRASNOLUDEK. Większość (61% uczestników szkolnego referendum) uznała nato-
miast, że lokal powinien nosić nazwę: U KRÓLA STASIA. Warto bowiem przypomnieć, 
że patronem ZSE-U jest od trzech lat Stanisław August Poniatowski, ostatni król Polski. 
Młodzież wyraźnie postawiła więc na monarchę, który zasłynął m.in. z organizowania 
XVIII-wiecznych obiadów czwartkowych. (luz)

Zdrowa żywność u króla

Rower za reportaż
Wydłużono termin nadsyłania prac na konkurs pod hasłem „Dlaczego warto podłączyć 

się do kanalizacji miejskiej?”. Uczniowie gliwickich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych mogą dostarczyć swoje teksty na ten temat – eseje, wywiady, reportaże, relacje re-
porterskie – do 15 października na adres Wydziału Środowiska UM, ul. Zwycięstwa 21. 

Konkurs ma na celu propagowanie pozytywnych aspektów rezygnacji z posiadania 
przydomowych szamb i zachęcenie mieszkańców do podłączenia domów do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej. Prace konkursowe muszą być przejawami oryginalnej twórczości. Ob-
jętość tekstu nie może przekraczać dwóch znormalizowanych stron formatu A4. Jurorzy 
będą oceniać wiedzę autorów, ich kreatywność i publicystyczną (pisarską) pomysłowość 
oraz formę stylistyczną prac. Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu nastąpi 
pod koniec roku. Zwycięzca rywalizacji otrzyma rower górski ufundowany przez Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji, które jest współorganizatorem rywalizacji. Jego kole-
dzy i koleżanki ze szkolnej klasy będą zaś mogli wziąć udział w zespołowej wycieczce do 
Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale „Ekologia”. (luz)
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Wizytę rozpoczął od spot- 
kania w Urzędzie Miejskim z pre-
zydentem Zygmuntem Frankie-
wiczem. – Bardzo dziękuję za za-
proszenie. Czuję się tu, jak u siebie 
– powiedział. – Gliwice to wspa-
niałe miejsce, w którym mam kon-
kretnych partnerów do rozmowy.  
– podkreślił. – Cieszę się, że mój 
następca Jerzy Buzek jest Polakiem 
i gliwiczaninem. 

Następnie profesor Pöttering 
uczestniczył w spotkaniu pod ha-
słem „10 rozmów o Europie”. Oka-
zją do jego zorganizowania była 
piąta rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 
Z inicjatywą cyklu otwartych debat na ten temat wy-
stąpił Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. Przyłączyła 
się Fundacja Konrada Adenauera, gliwicki samorząd  
i Agencja Rozwoju Lokalnego. Dzięki temu w Centrum 
Edukacyjno-Biznesowym „Nowe Gliwice” mamy okazję 
do spotkań z osobistościami polskiego, niemieckiego 
i europejskiego świata polityki, nauki i mediów.

– Miejsce, w którym się znajdujemy, jest wyjątkowe 
– podkreślił prezydent Zygmunt Frankiewicz, witając 
zebranych w auli Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsię-
biorczości. – Centrum Edukacyjno-Biznesowe „Nowe 
Gliwice” powstało na terenach zlikwidowanej kopalni. 
Ponadstuletnie budynki zostały odnowione. Było to moż-
liwe dzięki środkom z Unii Europejskiej. Obecnie na tere-
nie zlikwidowanej kopalni działa m.in. wyższa uczelnia  
i inkubator przedsiębiorczości, rozwija się działalność go-

spodarcza. W „Nowych Gliwicach” ma swoją sie-
dzibę także Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
Przy tej okazji pragnę podkreślić rolę i znaczenie 
tej instytucji w życiu miasta oraz regionu. 

W spotkaniu z Hansem-Gertem Pötterin-
giem uczestniczyło blisko 200 osób, przede 
wszystkim młodzież. Prof. Pöttering mówił  
o sprawach o znaczeniu globalnym, m.in.  
o potrzebie europejskiej solidarności w polityce 
energetyczno-klimatycznej. Poruszył także te-
mat ratyfikacji w Polsce Traktatu Lizbońskiego. 
Wielokrotnie i z naciskiem podkreślił, iż jest to 
sprawa priorytetowa, ponieważ bez tego do-
kumentu dotychczasowe korzyści z integracji 

europejskiej mogą zostać zaprzepaszczone. Ostrzegł przed 
osobami, które kłamstwem i manipulacją dążą do destabili-
zacji. Wiele ciepłych słów padło ze strony Hansa-Gerta Pötte-
ringa także pod adresem organizatorów spotkania – Domu 
Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz prezydenta Zygmunta 
Frankiewicza. Z ogromną satysfakcją odniósł się również do 
obecności na sali biskupów Alfonsa Nosola oraz Jana Wie-
czorka, podkreślając przy tej okazji swoje przywiązanie do 
wartości chrześcijańskich. 

Po zakończonym spotkaniu Hans-Gert Pöttering zwiedził 
gliwicką Radiostację, a następnie wyjechał do Oświęcimia, 
gdzie na terenie Muzeum Auschwitz zaplanowano debatę  
z udziałem byłego i obecnego przewodniczącego Parlamen-
tu Europejskiego. (roa)

Wstępną koncepcję miejskiego połączenia kolejowego opracował na zlecenie gliwic-
kiego samorządu Zespół Doradców Gospodarczych „TOR” z Warszawy. Można się z nią zapo-
znać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.um.gliwice.pl). Powstał dokument, 
który uwzględnia różnorodne kryteria. Wynika z niego, że wykorzystanie kolei w komuni-
kacji miejskiej może być bardzo dobrym rozwiązaniem. – Ten pomysł nie narodził się z dnia 
na dzień. W pierwszej kolejności prowadziliśmy prace koncepcyjne nad stworzeniem nowej linii 
tramwajowej – wyjaśnia Zygmunt Frankiewicz. 

Koncepcję tramwajową rozpatrywano jeszcze w 2007 roku. – Dokument był gotowy wio-
sną 2008 roku. Uwzględniał trasę tramwajową wytyczoną od zajezdni przy ul. Chorzowskiej przez 
Centralny Węzeł Przesiadkowy przy dworcu PKP do Łabęd. Przewidywał modernizację torowiska 
przy ul. Chorzowskiej, a na odcinku od wiaduktu – zbudowanie zupełnie nowego fragmentu tram-
wajowej linii wzdłuż torów kolejowych. Wstępna koncepcja i wysokość szacunkowych nakładów 
inwestycyjnych były konsultowane z firmą Tramwaje Śląskie. Łączne nakłady oszacowano na mniej 
więcej 375 milionów złotych. Suma ta zawierała nie tylko koszty inwestycji związanych z moder-
nizacją i budową torowisk, ale także koszt zakupu taboru i dostosowanie zajezdni tramwajowej 
do potrzeb nowoczesnych pojazdów – informuje Andrzej Karasiński, sekretarz miasta. 

Władze Gliwic uznały, że koszty inwestycji tramwajowej są za wysokie i – w kontekście 
wielu innych potrzeb związanych z rozwojem komunikacji zbiorowej – zrealizowanie takie-
go przedsięwzięcia byłoby nieracjonalne. Postanowiono więc sprawdzić, czy nie lepszym 
rozwiązaniem byłoby stworzenie szybkiej kolei miejskiej. – Od początku zakładaliśmy, że ko-
munikacja szynowa przyda się w Gliwicach w pierwszej kolejności właśnie na trasie od centrum 
do osiedla Kopernika i Łabęd oraz do Sośnicy. W zasięgu całej planowanej linii mieszka w sumie 
około 100 tysięcy osób, a wykorzystanie komunikacji szynowej jest zasadne właśnie wtedy, gdy 
mamy do czynienia z bardzo dużą liczbą pasażerów, pojazdy jeżdżą po oddzielonym od ulic 
torowisku z dużą częstotliwością – przypomina prezydent Gliwic.

Sześć przystanków w Gliwicach, siódmy w Pyskowicach
Jakie są wstępne założenia? Miejskie pociągi kursowałyby po istniejących torach kole-

jowych, które nie są obecnie w pełni wykorzystywane. Do przewozu pasażerów służyłyby 
pociągi elektryczne. Zatrzymywałyby się na następujących przystankach: Sośnica, ZNTK, 
Gliwice (centrum), osiedle Kopernika, Łabędy. Niektóre z przystanków trzeba by wybudo-
wać od podstaw, inne wyremontować i wtórnie uruchomić. Władze miasta zapewniają, że 
są gotowe stopniowo realizować takie inwestycje oraz budować dodatkowo – tam, gdzie 
jest to potrzebne – drogi dojazdowe do stacji, chodniki i parkingi samochodowe.

Poza połączeniem od Sośnicy do Łabęd jest także rozpatrywany dłuższy wariant tra-
sy, sięgający do przystanku Gliwice – Kuźnica i Pyskowic. – Nie ma przeszkód technicznych, 
aby tworząc linię, wydłużyć ją do Pyskowic. Mieszkańcy tego miasta często dojeżdżają do Gli-
wic i na pewno byłaby to dla nich atrakcyjna oferta. Bierzemy taką możliwość pod uwagę, ale 
ewentualna decyzja w tej sprawie należy do pyskowickiego samorządu. Jeśli będzie chciał za-
angażować się w to przedsięwzięcie, to może liczyć na naszą współpracę – deklaruje Zygmunt 
Frankiewicz.  

Liczą się decyzje wojewódzkie
Kiedy powstanie miejska kolej? Taki termin trudno na razie określić, bo decyzje w tej 

sprawie nie należą jedynie do miejskich władz. – Mamy gotowy dokument, który stanowi 

zalążek naszego planu biznesowego. Jesteśmy zdecydowani na stworzenie takiego połączenia  
i nasz pomysł zgłosiliśmy na forum zarządu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górno-
śląskiego Okręgu Przemysłowego. KZK GOP odpowiada za komunikację w regionie i przyjął 
naszą propozycję do rozpatrzenia – wyjaśnia prezydent Gliwic. Całość decyzji leży w gestii 
marszałka województwa śląskiego.  

Jeżeli instytucje o zasięgu wojewódzkim powiedzą „tak”, to w dalszej kolejności po-
winna zapaść decyzja, kto zajmie się organizacją kolei miejskiej. To może być Urząd 
Marszałkowski, ale może też być lokalny samorząd. – Jeżeli będzie trzeba, to możemy  
– w uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim – sami zająć się tą sprawą. Taką deklarację prze-
kazałem KZK GOP – relacjonuje Zygmunt Frankiewicz. 

Kto będzie przewoźnikiem? Jakie typy pojazdów elektrycznych mogą zostać wyko-
rzystane? Czy będą to wagony starszego typu, czy te najnowocześniejsze? – na takie py-
tania odpowiedzi nie są jeszcze znane. – Na tym etapie trudno mówić o szczegółach. Naj-
istotniejsze w tym momencie jest uzyskanie akceptacji dla naszej propozycji i jak najszybsze 
uruchomienie miejskiej linii kolejowej – podkreśla prezydent.  

Relatywnie niskie koszty
Zdaniem Zygmunta Frankiewicza wykorzystanie kolei do przewozów po Gliwicach to 

bardzo atrakcyjna oferta. Pociąg nie stoi w korkach i będzie można nim szybko dotrzeć do 
pracy, szkoły, sklepów czy licznych instytucji funkcjonujących w śródmieściu. Podróż za-
bierze na pewno mniej czasu niż przejazd samochodem czy autobusem. Okazuje się, że to 
również relatywnie tanie rozwiązanie. Z teoretycznych analiz finansowych wynika, że taka 
miejska kolej może nawet być dochodowa. 

– Z rezerwą podchodzę do takich założeń. Ewentualna dopłata byłaby jednak moim 
zdaniem niewielka. Trzeba przy tym pamiętać, że do każdego środka komunikacji miejskiej 
musimy dopłacać. Na przykład dopłata do przewozu pasażerów autobusami jest w naszym 
województwie dwa razy mniejsza niż dopłata do przewozu tramwajami. Kolej, którą jeź-
dziłoby dużo mieszkańców, może okazać się pod tym względem najtańsza – przewiduje 
prezydent. 

Komunikacja wymaga zmian
Prezydent Gliwic podkreśla, że zmiany wymaga organizacja komunikacji miejskiej 

nie tylko w Gliwicach, ale w całym regionie. Przypomina, że jeszcze w latach osiemdzie-
siątych minionego wieku przerwano prace nad utworzeniem kolei regionalnej na Śląsku. 
Jej fragment pokrywałby się zresztą z trasą planowanej szybkiej kolei miejskiej. Wówczas 
rozważano zbudowanie oddzielnego torowiska wyłącznie na potrzeby kolei regionalnej, 
na trasie od Dąbrowy Górniczej do Pyskowic. 

– Wciąż brakuje spójnej koncepcji komunikacyjnej dla śląskiej metropolii. Musimy więc 
podejmować działania samodzielnie. Rozpatrujemy różne możliwości usprawnienia komu-
nikacji w Gliwicach. Liczba samochodów osobowych będzie wzrastała i to jest problem dla 
wszystkich dużych aglomeracji miejskich na świecie. Alternatywą jest sprawna komunika-
cja zbiorowa. My szukamy takich rozwiązań, na jakie nas stać. Chcemy tworzyć atrakcyjną 
ofertę komunikacji zbiorowej, z której korzystałoby coraz więcej mieszkańców – zapewnia 
prezydent Gliwic. (al) 

Orędownicy partnerskiego dialogu

Mandat europosła uzyskiwał siedem razy z rzędu. Od 30 lat zasiada w Parlamencie Europejskim, a w latach 2007 –  2009  był jego przewodni-
czącym. W 1992 roku przewodniczył Podkomisji ds. Bezpieczeństwa i Rozbrojenia. W 2008 roku publicznie wezwał uczestników Letnich Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie do protestowania podczas zawodów przeciwko łamaniu przez Chiny praw człowieka w Tybecie. Z tego powodu nie wziął 
udziału w ceremonii otwarcia. 18 czerwca bieżącego roku profesor Hans-Gert Pöttering gościł w Gliwicach. 

dokończenie ze str. 1

Szybką koleją po mieście
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Drogowa Trasa Średnicowa Spółka Akcyjna, działając w imieniu 
i na rachunek Województwa Śląskiego, wykonuje działania niezbęd-
ne dla wybudowania oczekiwanej przez mieszkańców Górnośląsko-
Zagłębiowskiego Związku Metropolitalnego „Silesia” – Drogowej 
Trasy Średnicowej Katowice – Gliwice. Obecnie w przygotowaniu 
są dwa etapy budowy DTŚ w Zabrzu (odcinki Z3 i Z4) i Gliwicach 
(odcinki G1 i G2).

Udział społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym uzyska-
nia decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych regulują przepi-
sy ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  
nr 199, poz. 1227). Inwestor (DTŚ SA) dąży do tego, aby wszelkie 
wątpliwości i kwestie sporne, związane z przebiegiem Drogowej 
Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze – Gliwice, rozstrzygać na eta-
pie planowania inwestycji. 

W celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się z pla-
nowaną inwestycją i jej wariantami przeprowadzane są działa- 
nia informacyjno-konsultacyjne dotyczące projektu budowy 
Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwi-
ce (G1-G2). 

W serwisie internetowym: www.ikonsultacje-dts.pl będą udo- 
stępnione następujące informacje:
●	 o działaniach informacyjno-konsultacyjnych,
●	 o projekcie budowy DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice i analizo-

wanych wariantach przebiegu trasy,
●	 o opiniach społecznych dotyczących planowanej inwe- 

stycji,
●	 o wynikach działań informacyjno-konsultacyjnych.

W punktach informacyjno-konsultacyjnych:  
●	 budynek Urzędu Miasta Zabrze przy ul. Wolności 286, sala 206, 
●	 filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach 

przy ul. Studziennej 6,  
od 17 września do 16 października 2009 r. od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 10.00 do 18.00 będzie wyłożona do wglądu doku-
mentacja inwestorska.

Na spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych:
●	 w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7 (sala 

207) dnia 12 października 2009 r. o godz. 17.00,
●	 w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwi-

cach przy ul. Studziennej 6 dnia 8 października 2009 r. o godz. 
17.00

projektanci zaprezentują rozwiązania projektowe i wyjaśnią wąt-
pliwości mogące pojawić się w trakcie analizowania dokumentacji. 

Niezależnie odbędą się spotkania z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi. Ze wszystkich spotkań zostaną przygotowane 
sprawozdania.

Czekamy na opinie do 16 października 2009 r.
Zachęcamy do zapoznania się z projektem i wypowiedzenia się 

na temat projektowanych wariantów przebiegu DTŚ na odcinku 
Zabrze – Gliwice. Formularz ankiety do zgłaszania opinii, wniosków  
i uwag dostępny jest na stronie internetowej www.ikonsultacje-dts.
pl oraz w ww. punktach informacyjno-konsultacyjnych. 

Drogowa Trasa Średnicowa SA
ul. Mieszka I nr 10 

40-877 Katowice 22

KOMUNIKAT DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ SA 
KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Projekt budowy Drogowej Trasy Średnicowej  
na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2)

ZAOPIEKUJ SIĘ...
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ZUZIĄ – młodą, łagodną i domową  
kotką

PUSZKIEM – małym i grzecznym pie-
skiem; długowłosy blondyn trafił do 
schroniska kilka tygodni temu

BERNARDYNEM – potężnym, kilkulet-
nim, łagodnym psem, idealnym dla mi-
łośników tej rasy

SABĄ – suczką średniej wielkości, 
spokojną i trochę nieśmiałą, która po-
trzebuje czasu, aby nabrać zaufania 
do ludzi

Schronisko dla Zwierząt organi-
zuje adopcje od poniedziałku do 
piątku, w godz. od 10.00 do 16.00  
i w soboty od 10.00 do 15.00. Zwie-
rzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zo-
stały objęte „Programem LIRA” – autorskim 
projektem Jacka Gałuszki, w ramach którego 
czworonogi uczą się posłuszeństwa i współ-
pracy z opiekunami. Zajęcia te pomagają im 
odbudować zaufanie do człowieka i pogłę-
biają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki 
temu mają większą szansę na adopcję. 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zaprasza  
przedstawicieli gliwickich firm sektora małych i średnich przedsiębiorstw na bezpłatne szkolenie  

„6 DNI DLA PRZEDSIĘBIORCY – TWÓJ ROZWÓJ SZANSĄ NA SUKCES FIRMY”.
Dwutygodniowe szkolenie rozpocznie się 12 października. Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane do 2 paź-
dziernika. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.arl.pl. Liczba miejsc jest ograniczona. 

Decyduje kolejność zgłoszeń. Szkolenie jest finansowane przez miasto Gliwice w ramach wspierania przedsiębiorczości.

Rejon II: Brzezinka – osiedle Literatów (granica rejonu: od północ-
nych granic miasta drogą polną za osiedlem Waryńskiego, drogą leśną 
w Lesie Łabędzkim, ulicami Toszecką i Przyszowską, rzeką Kłodnicą od 
północnych granic miasta)

Wykaz ulic rejonu:
Augustowska, Białostocka, Bielska, Boya-Żeleńskiego, Broniewskiego, 
Bydgoska, Chełmska, Gnieźnieńska, Kaliska, Kanałowa, Kielecka, Klasz-
torna, Koszalińska, Kownackiej, Kozielska od nr 352, Krasińskiego, Kra-
szewskiego, Kruczkowskiego, Literatów, Lubelska, Łódzka, Makuszyń-
skiego, Morcinka, Murarska, Niemcewicza, Niepaszycka, Olsztyńska, 
Ossolińskich, Piękna, Płocka, Podmokła, Poezji, Pokoju, Prozy, Przemy-
ska, Przyszowska nr nieparzyste, Pszenna, Pułaskiego, Radomska, Rej-
tana, Rzeczycka, Rzeszowska, Sandomierska, Satyryków, Sielska, Soj-
ki, Sopocka, Spokojna, Starogliwicka od nr 1 do nr 100, Staromiejska, 
Szenwalda, Szlak Kolejowy, Wałbrzyska, Wazów, Wiosenna, Wspólna, 
Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakopiańska, Zamkowa, Zamojska, Zapol-
skiej, Zielińskiego, Żywiecka. 

Strażnicy – dzielnicowi w Rejonie II:

Jak się z nimi skontaktować? Dzwoniąc na główny numer telefonu 
Straży Miejskiej 032-231-69-55, bezpośrednio do pokoju dzielnicowych 
032-338-19-75 lub pod numer alarmowy 986

Poznaj strażnika – dzielnicowego
Jest ich 31. Patrolują ulice naszego miasta. Pilnują porządku w miejscach publicznych, in-
terweniują na rzecz mieszkańców. To dzielnicowi Staży Miejskiej. W jakich sprawach można 
się do nich zwrócić? Gdzie ich spotkać? Jak się z nimi skontaktować? Dowiesz się z naszych 
łamów. Prezentujemy sylwetki strażników – dzielnicowych poszczególnych rejonów. 

aplikant  
Żaneta PEREĆ

strażnik 
Grzegorz ALCZYŃSKI

 Pilnują spokoju i porządku w miejscach publicznych 
– można się do nich zwrócić np., gdy ktoś wieczo-
rem hałasuje, nielegalnie rozkleja plakaty, maluje 
graffiti.

 Kontrolują ulice, parki, skwery, obiekty użyteczności 
publicznej, posesje i ich otoczenie sprawdzając, czy 
ktoś nie niszczy miejskich zieleńców, ławek, wiat au-
tobusowych, nie łamie gałęzi i drzewek, nie rozrzuca 
śmieci.

 Podejmują działania interwencyjne na rzecz miesz-
kańców podległego rejonu, kiedy ci zgłaszają, że 
np. pies sąsiada zakłóca ciszę albo lokatorzy za-
śmiecają klatkę schodową. 

 Sprawdzają miejsca, w których często spożywany 
jest alkohol, doprowadzają osoby nietrzeźwe do 
izby wytrzeźwień lub do domów.

 Informują właściwe służby o zauważonych awa-
riach w celu ich natychmiastowego usunięcia.

 Kontrolują przestrzeganie przepisów wynika-
jących z ustawy Prawo o Ruchu Drogowym  
w zakresie kompetencji Straży Miejskiej m.in. wy-
szukują pojazdów zaparkowanych w miejscach 
niedozwolonych, na kopertach dla niepełnospraw-
nych, trawnikach.

 Odwiedzają placówki oświatowe, ogródki dział-
kowe, miejsca przebywania osób bezdomnych, 
cmentarze, złomnice, kontrolują targowiska.

 Sprawdzają zezwolenia na zajęcie pasa drogi, na 
sprzedaż alkoholu, umowy na usunięcie śmieci, 
rachunki za wywóz nieczystości płynnych. 

 Stale kontaktują się z policjantami, radami osie-
dlowymi.

Czym zajmują się strażnicy miejscy?
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„Większość gliwiczan odpoczywała, zwłaszcza ci, którzy hucznie spędzili ostatnią noc starego roku. Tradycja zabaw sylwestrowych pod gołym niebem 
nie była jeszcze znana. Tylko nieliczni witali nowy rok w lokalach i zakładowych domach kultury. Większość bawiła się w domach, gdzie urządzano 
zakrapiane prywatki, nieraz połączone z potańcówką (...). Cały kraj żył jeszcze tragicznymi wydarzeniami grudnia 1970 roku na Wybrzeżu, a zmiana 
ekipy rządzącej i związane z nią nadzieje stanowiły wciąż temat numer jeden. Na pewno życzono sobie jednego – by nowy 1971 rok był lepszy od tego, 
który właśnie się skończył” – tak rozpoczyna się najnowsza (trzecia z cyklu „gliwickich dekad”) publikacja historyka Bogusława Tracza, wydana 
tym razem sumptem katowickiego IPN-u.

Trzecia dekada
Gliwice 1971 – 1981

Lata siedemdziesiąte, początek osiemdziesiątych. Pogomułkowska odwilż, gierkowskie 
prosperity, rozbuchana gospodarka, wielkopłytowe osiedla mieszkaniowe, pierwsze ma-
luchy i polonezy, pierwsze znamiona kryzysu ekonomicznego, tworzenie się zrębów silnej 
opozycji, „karnawał Solidarności”, wreszcie – stan wojenny. Co jeszcze? Wiele by dodawać… 
Każdy inaczej zapamiętał ten czas. Tym bardziej więc warto sięgnąć po książkę, która w syn-
tetycznej, jednocześnie poruszającej wyobraźnię i opartej na pojedynczych faktach formie 
prowadzi czytelnika przez kolejne lata rodzimego „bigosowego socjalizmu”, prezentując  
np. śmieszności i bolączki życia codziennego Gliwic, kulisy lokalnej władzy czy rzeczywiste 
głosy ówczesnych mieszkańców miasta. A wszystko to w formule uporządkowanego chro-
nologicznie kalendarium, rozpatrywanego nieraz w znacznie szerszym kontekście!

– Wprowadziłem do tekstu wiele faktów, które co prawda nie wydarzyły się w Gliwicach, 
ale bez których – jak sądzę – nie sposób przyjrzeć się miastu i jego mieszkańcom tamtych lat  
– pisze we wstępie do „Trzeciej dekady” jej autor. – Podzieliłbym je na dwie podstawowe 
grupy. Pierwsza to wydarzenia, w których uczestniczyli gliwiczanie lub osoby związane z mia-
stem (np. konkursy, zawody sportowe, olimpiady, indywidualne sukcesy mieszkańców). Druga 
to fakty, które choć miały zasięg ogólnopolski czy nawet ogólnoświatowy, zyskały oddźwięk 
na obszarze Gliwic i wpłynęły na społeczność lokalną, kształtując postawy i nastroje (np. wy-
padki radomskie w 1976 roku, lot Polaka w kosmos, wybór Karola Wojtyły na papieża, sierpień  
1980 roku, kryzys bydgoski). Do tego dochodzą wszystkie decyzje o charakterze ogólnopolskim 
lub obejmującym obszar całego województwa, które kształtowały ówczesną rzeczywistość także 
na poziomie miasta (np. reforma administracyjna kraju, decyzja o reglamentacji cukru, wpro-
wadzenie stanu wojennego). 

Datami spinającymi gliwickie kalendarium (stanowiącymi zarazem umowne przejście 
od drugiej do czwartej dekady w powojennych dziejach Gliwic) są 1 stycznia 1971 roku oraz 
31 grudnia roku 1981. Takie ujęcie pozwala czytelnikowi śledzić zmiany w mieście niejako  
z dnia na dzień. Temperatury przytaczanym informacjom, opatrzonym nierzadko odautor-
skim komentarzem, dodają dosłowne (czasem ironiczne, czasem prześmieszne, nierzadko 
zaś przygnębiające i wybitnie propagandowe) cytaty z lokalnej prasy gliwickiej, regional-
nych dzienników i ogólnopolskich czasopism, a także fragmenty archiwalnych zapisów służ-
by bezpieczeństwa czy akt Miejskiej Rady Narodowej. 

– Książka została przygotowa-
na na podstawie szerokiej kweren-
dy źródłowej i bibliotecznej, choć 
bezwzględne ustalenie wszystkich 
faktów nie było sprawą prostą.  
W grudniu 1971 roku zmarł Zyg-
munt Stroński, który przez ponad 
10 lat, od 1960 roku, pisał kronikę 
miasta. Maszynopis, w dziesięciu 
oprawnych woluminach, kończy 
się na 1970 roku. Następnego tomu 
autor nie zdążył już napisać. Nikt po 
nim, aż do lat dziewięćdziesiątych, 
nie podjął się kontynuowania tego 
dzieła – podkreśla Tracz. Dodaje, 
że tworząc kalendarium, opatrzył 
je mnóstwem przypisów, rozbu-
dowaną bibliografią i wykazami 
(m.in. „Ludzie władzy”, „Przydatne 
adresy”). – Mają one za zadanie 
ułatwić dalsze poszukiwania tym 
wszystkim, których zainteresują 
Gliwice lat 70. XX wieku i którzy 
będą chcieli poszerzyć swoją wiedzę lub po prostu dotrzeć do 
źródła. Mam również nadzieję, że publikacja ta będzie stanowić punkt wyjścia do opracowania 
szczegółowej monografii naszego miasta – stwierdza na koniec autor książki. (kik)

„Trzecią dekadę” oraz dwa wcześniejsze kalendaria B. Tracza (wydane przez Mu-
zeum w Gliwicach – „Pierwsza dekada. Gliwice 1945 – 1956”, „Druga dekada. Gliwice 
1957 – 1970”) można nabyć w Willi Caro przy ul. Dolnych Wałów 8a. Najnowsza książka 
jest także w sprzedaży w gliwickiej księgarni „Sowa” przy ul. Wieczorka 22.

22 czerwca 1971
Uruchomiono bezpośrednią, automatyczną łącz-

ność telefoniczną Gliwic z Warszawą – na razie tyl-

ko między godziną 14.00 a 6.00 rano. Aby uzyskać 

połączenie ze stolicą, należało na tarczy telefonu 

wykręcić trzycyfrowy numer kierunkowy 122, a na-

stępnie – po usłyszeniu sygnału ciągłego centrali 

automatycznej w Warszawie – wybrać żądany nu-

mer abonenta.

10 maja 1973
W sąsiadującym z Gliwicami Zabrzu rozpoczę-

to rozruch technologiczny w licencyjnej wytwór-

ni coca-coli. Już za kilka tygodni przeciętny Polak 

mógł poczuć smak prawdziwego Zachodu. Jesienią  

1972 roku w Warszawie sprzedawano ok. 100 ty-

sięcy butelek tego napoju dziennie. W Gliwicach 

„amerykańska oranżada” była dostępna w „Delika-

tesach”, lepszych lokalach i pijalni wód mineralnych 

przy ul. Bednarskiej.

18 stycznia 1974
W Warszawie rozpoczęło się XII Plenum Komitetu 

Centralnego PZPR. Przywódca partii Edward Gie-

rek zapowiedział prowadzenie w dalszym ciągu 

„polityki niezmiennych cen na podstawowe arty-

kuły spożywcze”. Te „mniej podstawowe” podroża-

ły trzy dni później.

Grudzień 1974
Uroczyście ogłoszono zakończenie prac na osiedlu 

Sikornik zamieszkanym przez około 15 tys. ludzi. 

Jego budowa trwała ponad 10 lat. Teoretycznie.  

W praktyce jeszcze przez kilka następnych lat niwe-

lowano niedoróbki i kończono drobną infrastrukturę. 

Na osiedlu wciąż było za mało sklepów, brakowało 

chodników, parkingów, a wiele mieszkań czekało 

na wykończenie.

Sierpień 1975
Sklepy i lokale w mieście zostały oznaczone neona-

mi. Reklama świetlna zachęcała m.in. do odwiedzin 

restauracji „Myśliwskiej”, zrobienia zakupów dla dzie-

ci w „Cypisku” i wizyty w pawilonie mody męskiej 

„Parys” oraz bliźniaczej „Gracji”, gdzie oferta była 

skierowana do pań. Szczególne zainteresowanie 

wzbudzał animowany neon „Parysa” – siedzący na 

krawędzi dachu łucznik świetlnymi strzałami zapalał 

kolejne litery składające się na nazwę sklepu.

W ramach upowszechniania „nowej świeckiej tra-

dycji” prasa ze szczegółami opisała ślub funkcjo-

nariusza Milicji Obywatelskiej i młodej pracownicy 

Politechniki Śląskiej. Postępowa para młoda zawar-

ła związek małżeński w Urzędzie Stanu Cywilnego, 

skąd nowożeńcy udali się na plac Bohaterów Sta-

lingradu (obecnie plac marszałka Józefa Piłsudskie-

go), gdzie złożyli wiązanki kwiatów u stóp pomnika 

Wdzięczności Armii Czerwonej.

Kwiecień 1976
Do Gliwic zawitał „wielki świat”. W lokalu u zbie-
gu ulic Zwycięstwa i Stanisława Dubois otwarto 
placówkę Polskich Linii Lotniczych „LOT”, w której 
można było zamówić rezerwację i kupić bilety na 
przelot samolotami na liniach krajowych i zagranicz-
nych. Te ostatnie były dostępne tylko dla nielicznych  
– za okazaniem ważnego paszportu i po załatwieniu 
skomplikowanych formalności wizowych. 

9 listopada 1977
Na łamach prasy poinformowano o rozpoczęciu 

budowy autostrady łączącej Kraków z Gliwicami. 

Miała to być supernowoczesna, bezkolizyjna dro-

ga o szerokich pasach ruchu i wyjątkowo równej 

nawierzchni. Zakładano, że autostrada zostanie  

w całości oddana do użytku po 1980 roku. W rzeczy-

wistości nastąpiło to ćwierć wieku później.

18 czerwca 1979 
Pierwsza wizyta papieża Jana Pawła II w kraju  (2 – 10 czerwca 1979) szybko przyniosła realne wy-niki. Po ponad 10 latach starań wojewoda katowicki, piórem swojego zastępcy Zdzisława Gorczycy, wy-dał zgodę na budowę nowej świątyni katolickiej na osiedlu Sikornik.

Wrzesień 1980
W Gliwicach – tak jak i w całym kraju – pogorszy-ło się zaopatrzenie. Coraz częściej brakowało na-wet chleba.

1 maja 1981
Zaczęła obowiązywać reglamentacja masła i prze-tworów zbożowych. Norma wynosiła 0,5 kg mie-sięcznie dla osób dorosłych i dzieci w wieku od ro-ku do trzech lat oraz 0,75 kg dla dzieci i młodzieży od czterech do osiemnastu lat oraz matek dzieci grupy wiekowej „0”. Trochę lepiej wyglądały przy-działy mąki i przetworów zbożowych: na jedną oso-bę przypadały 4 kg mąki pszennej oraz 2,5 kg kasz  i ryżu. (…). Coraz częściej brakowało podstawowych towarów, nawet tych oferowanych w sprzedaży na kartki. Brak mięsa był już zjawiskiem normalnym. W następnych tygodniach coraz częściej wracano z zakupów z pustymi rękami. 

10 grudnia 1981
Na Wydziale Górniczym Politechniki Śląskiej zorgani-zowano wystawę „ZOMO”, składającą się z czternastu plakatów formatu A0 przedstawiających funkcjonariu-szy ZOMO z pałkami i tarczami. Na pierwszym plakacie wisiał papier toaletowy z napisem: „Początek ZOMO”. Dopiero 28 grudnia zauważono, że na budynku te-go wydziału pozostały dwa dużej wielkości napisy: „NZS” i „Solidarność”. Jeszcze tego samego dnia po-informowano o tym fakcie władze uczelni i polecono niezwłocznie je usunąć.
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Festiwal improwizacji
Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza na II Między-
narodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
ALL IMPROVVISO. Impreza rozpoczęła się 21 września 
i potrwa do 9 października. 

Muzyka

Tekst powstał na podstawie materiałów przygotowanych przez Towarzystwo Kulturalne FUGA.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
2 października, godz. 20.00 
Saudade – portugalskie fado (wykład z prezentacją medialną), Restauracja Siedlisko przy 
ul. Jaracza 13 

9 października, godz. 20.00
Smak Portugalii – festiwal win portugalskich,  Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13

16 października, godz. 20.00
„Od swingu do funky” – koncert zespołu JazZoom, Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 13

26 września, godz. 19.30 
Accordone (Włochy) 
Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 

Koncert zatytułowany „La Bella Noeva” zaprezentuje zespół „Accordone” kierowany przez 
tenora Marca Beasleya. Marco Beasley i Guido Morini założyli zespół w 1984 roku. W spo-
sób szczególny zainteresowali się włoską muzyką wokalną, począwszy od renesansu, aż do 
początków XVIII wieku. „Lo Tasso Napolitano” z 1991 roku było pierwszym projektem, który 
wprowadzał aspekt teatralny do występów zespołu. Z biegiem czasu członkowie „Accordo-
ne” nadali także swoim instrumentom rolę kreującą dramatyczną ekspresję ich muzyki. Sa-
mi o sobie mówią: jesteśmy współczesnymi tłumaczami muzyki dawnej i destylujemy ją do 
postaci ideału, jaki pragniemy ukazać na scenie. Podczas gliwickiego koncertu grupa zapre-
zentuje zestaw utworów ukazujący całe spektrum możliwości interpretacyjnych – od gre-
goriańskich pieśni do Monteverdiego, od dawnych tarantelli z Salento do współczesnych 
kompozycji Guido Moriniego. Wszystko to przekazane głosem Marca Beasleya pozwala od-
kryć słuchaczom niezwykły repertuar muzyki włoskiej – sakralnej i świeckiej. Zespół wystąpi  
w Polsce po raz pierwszy.

3 października, godz. 19.30
Ana Moura z zespołem (Portugalia)
Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 

Z Włoch przeniesiemy się w sentymentalne rejony portugalskiego bluesa – jak nazywane 
jest często fado. Podczas koncertu zatytułowanego „Para Além da Saudade” wystąpi Ana 
Moura. To urodzona w 1980 roku w Portugalii pieśniarka fado, najmłodsza w historii artyst-
ka wykonująca tę muzykę nominowana do nagrody Dutch Edison Award. Anę, nastolatkę 
zafascynowaną rockiem i popem, odkryła w Lizbonie słynna wykonawczyni muzyki fado – 
Maria da Fe. Artystka wykonuje tradycyjne Fado Blac i Fado Azenha. W swoim repertuarze 
ma także współczesne utwory portugalskie.

Pomysł na zorganizowanie festiwalu wyrósł ze zjawiska, jakim jest zwiększające się zaintereso-
wanie muzyką dawną, czyli – umownie rzecz ujmując – powstałą przed rokiem 1750 (śmierć Jana 
Sebastiana Bacha). – Wbrew temu, że wówczas nastąpił kres pewnej epoki muzycznej, od lat sześćdzie-
siątych XX wieku powstawały (i nadal powstają) nowe zespoły prezentujące dawną muzykę improwizo-
waną – wyjaśniają ideę przedsięwzięcia organizatorzy. – W większości to klasyczni wykonawcy, którzy 
na nowo odkrywają dawne utwory świeckie lub ich fragmenty, ludowe pieśni i stare teksty. Na ich bazie 
tworzą oryginalną wartość muzyczną, łącząc stare elementy z nowymi. To ciekawa forma, która może 
zainteresować miłośników różnych gatunków muzycznych. Publiczność odkrywa elementy folku, jaz-
zu czy muzyki świata. Ich wspólnym rdzeniem jest improwizacja – swobodna muzyczna komunikacja 
między artystami i słuchaczami, budowana dzięki uniwersalnej mowie dźwięków.

W ramach ALL IMPROVVISO prezentują się wybitni artyści wykonujący dawną muzykę im-
prowizowaną, a także twórcy, których współczesne kompozycje tkwią korzeniami w tej muzyce.  
– W tym roku zapraszamy słuchaczy do spotkania z wykonawcami muzyki improwizowanej o tema-
tyce miłosnej. Nie zabraknie więc wykonań muzyki włoskiego, angielskiego i francuskiego baroku czy 
portugalskiego fado. Tegoroczna 
odsłona przedsięwzięcia to także 
spotkanie z muzyką jazzową, pol-
skimi artystami młodego pokole-
nia. Zaplanowaliśmy także wy-
kłady i prezentacje poświęcone 
muzyce i literaturze – zachęcają 
członkowie stowarzyszenia. 

Informacje o biletach i festi-
walowe aktualności są dostęp-
ne na stronie www.tkfuga.pl. 
Współorganizatorem imprezy 
jest gliwicki samorząd. (bom)
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Artystycznie i multimedialnie
Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) organizuje warsztaty dla małych i du-

żych. W programie mix artystyczny i multimedialny. Dorośli uczestnicy spotkań 
poznają tajniki decoupage’u, batiku, linorytu, robienia kartek okazjonalnych, 
malowania na szkle, lepienia z masy solnej itd. Co przygotowano dla dzieci?  
– W każdym tygodniu zaproponujemy inny temat. Najmłodsi poznają różnorodne spo-
soby na twórcze i ciekawe spędzanie wolnego czasu. Gwarantujemy poznanie wielu 
ciekawych technik plastycznych, graficznych oraz zagadnień związanych ze sztuką 
i kulturą. Zajęcia będą prowadzone z zachowaniem zasad arteterapii – informują 
organizatorzy. Zaś uczestnicy warsztatów komputerowych nauczą się cyfrowej 
obróbki zdjęć, przygotowywania prezentacji multimedialnych, tworzenia kartek 
okolicznościowych, zaproszeń, obróbki filmu, projektowania wizytówek, opraco-
wania graficznego dokumentów, tworzenia obrazów cyfrowych. 

– Dwugodzinne zajęcia będą organizowane raz w tygodniu, w małych grupach. 
Tematy zajęć dostosujemy do zainteresowań uczestników. Zapewniamy niezbędne 
materiały. Spotkania poprowadzą absolwenci Akademii Sztuk Pięknych w Katowi-
cach oraz Kolegium Nauczycielskiego w Gliwicach. Chcesz wiedzieć więcej? Zadzwoń 
pod numer 0692-211-569 lub 0792-752-334 lub napisz e-mail: galeriamelina@gmail.
com – zachęcają pomysłodawcy przedsięwzięcia. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.galeriamelina.zafriko.pl. (bom)

Kto chce lepić w glinie?
Pracownia rzeźby i ceramiki Stowarzyszenia Forum Ceramików (ul. Ziemo-

wita 1) zaprasza wszystkich chętnych do udziału w corocznych warsztatach arty-
stycznych. Miłośnicy „tworzenia w glinie” – mali i duzi – będą mogli projektować 
i modelować, odlewać z płynnych mas ceramicznych, dekorować. Program zajęć 
jest dostosowany do indywidualnych umiejętności i wymagań uczestników. Prze-

widziano spotkania w małych grupach  
i w odpowiednio wyposażonych salach. 
Pracownia oferuje zajęcia dla klas szkol-
nych oraz warsztaty uzupełniające dla 
nauczycieli i terapeutów. Zgłoszenia  
oraz dokładne informacje na temat spo-
sobu prowadzenia zajęć można uzyskać 
pod numerem telefonu 0608-724-022 
lub na stronie  internetowej www.s.cu-
forum.pl. (łaza)

Rytmicznie w „Perełce”
Stowarzyszenie Muzyczne „Rytm” zaprasza na kolejny – ósmy już – „Koncert Klubowy”. Im- 

preza pod takim tytułem odbędzie się w sobotę, 26 września. Na scenie w klubie „Perełka” (ul. Stu-
dzienna 6) utalentowana młodzież zaprezentuje swoje muzyczne umiejętności, które oceni gro-
no jurorów. Początek występów – godz. 17.15. Wstęp wolny! – Przedsięwzięcie ma na celu wyłonie- 
nie najbardziej interesujących wykonawców oraz pomoc w ich promocji – informują organizatorzy. 
Szczegółowe informacje uzyskasz telefonicznie (032-232-80-75) lub e-mailem (presto@presto.gli-
wice.pl). (bom)

Warsztaty
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Będą ujeżdżać nad jeziorem
Centrum Sportu i Wypoczynku TUR GLIWICE organizuje we wrześniu rekreacyjną 

imprezę jeździecką na terenie Ośrodka Wypoczynkowego TUR w Czechowicach. Jest 
to cykl dwudniowych zawodów ujeżdżeniowych, przeznaczonych dla osób, które 
nie należą do grona zawodników zarejestrowanych w Polskim Związku Jeździec-
kim. Druga w tym miesiącu rywalizacja – w trzech różnych kategoriach wiekowych 
– odbędzie się w sobotę i niedzielę, 26 – 27 września. Najlepsi jeźdźcy zostaną za-
kwalifikowani do udziału w październikowym finale współzawodnictwa. Zwycięzca 
otrzyma Jesienny Puchar TUR. Weekendowa impreza nad czechowickim jeziorem 
rozpocznie się o godz. 12.30 w sobotę, 26 września (odprawa techniczna). (luz)

Kobiety na ringu
Krajowa czołówka polskiego boksu kobiet oraz najlepsze pięściarski z Europy 

wezmą udział w IV Międzynarodowych Mistrzostwach Śląska Kobiet w Boksie 
(24 – 26 września). Zawody organizowane w Gliwicach są eliminacjami do mi-
strzostw Europy juniorek, które odbędą się w listopadzie w Portugali. 

W sośnickiej hali sportowej przy ulicy Sikorskiego przez dwa dni będzie moż-
na obejrzeć 26 walk bokserskich. Pojedynki rozegrane zostaną w dwóch katego-
riach wiekowych: juniorek (15 – 18 lat) oraz seniorek (powyżej 18 lat). W zawodach 
wezmą udział drużyny z Polski, Ukrainy, Czech, Słowacji, Niemiec, Danii, Holandii  
i Wielkiej Brytanii. Gliwicki klub reprezentować będzie 9 zawodniczek. 

Eliminacje w obydwu kategoriach rozpoczną się w czwartek, 24 września, 
o godzinie 18.00. Dzień później o godzinie 12.00 nastąpi oficjalne otwarcie za-
wodów w Palmiarni Miejskiej, po którym –  już na hali – o godzinie 17.00 zapla-
nowano walki półfinałowe. Finał rozpocznie się w sobotę, 26 września, o godzi-
nie 11.00. GUKS Carbo oraz gliwicki samorząd zapraszają wszystkich chętnych. 
Wstęp wolny. Turniej uatrakcyjni m.in. parada motorów oraz walki pokazowe  
z udziałem zawodowych bokserów. Na trybunach pojawi się  m.in. Jerzy Kulej  
– dwukrotny mistrz olimpijski w boksie.

Relację z imprezy będzie można obejrzeć na stronach internetowych  
www.zboxu.pl. Zaś szczegółowy program mistrzostw jest dostępny na stronie 
www.bokskobiet.com/slask. (łaza)

Sport
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzeum

Śląska Noc Naukowców 
Biblioteka

Matka Courage
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na monodram zatytułowany 

„Matka Courage”. W piątek, 25 września, w filii nr 5 (ul. Perkoza 12) Ka-
tarzyna Misterka – śpiewająca tancerka i aktorka – przedstawi spektakl 
na podstawie dramatu Bertolda Brechta. – To historia jednostki wplątanej  
w chaos i okrucieństwo wojny. Matka Courage żyje z wojny, która ją karmi 
i niszczy. I chociaż próbuje chronić swoje dzieci przed jej skutkami – traci je. 
Osamotniona, opuszczona i zrujnowana kobieta popada w obłęd – opowiada 
Jan Dudziński, reżyser przedstawienia. Początek imprezy – godz. 18.00. Ze 
względu na ograniczoną liczbę miejsc obowiązują nieodpłatne zaprosze-
nia, które można odebrać w bibliotece. Przypominamy, że do końca paź-
dziernika w MBP na Sikorniku oglądać można wystawę fotografii Marcina 
Sienki pt. „Tam gdzie znika Słońce”. (bom)

Nietypowa lekcja historii
Dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych Muzeum w Gli-

wicach przygotowało nie lada gratkę. – Zapraszamy na specjalne lekcje 
muzealne zatytułowane „Komiks na ścianie – historia konfliktów w XX i XXI 
wieku”. W czasie spotkania będziemy wspólnie „łamać kody” i odczytywać 
przekazy plakatów zaprezentowanych na wystawie „WARning” w Willi Ca-
ro – zachęca Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. 

Afisze zgromadzone na ekspozycji pochodzą z Muzeum Plakatu 
w Wilanowie, Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęci-
miu oraz z archiwów autorów. – Plakaty krytykują konflikty międzypań-
stwowe, upamiętniają istotne wydarzenia z najnowszej historii świata  
i piętnują zachowania, które skłócają narody. Proponujemy prześledzenie 
zmian, jakie zaszły w plakacie antywojennym od jego początków po te-

raźniejszość. Obok klarownego sym-
bolu świecy, krzyża i pasiaka – koja-
rzonych z II wojną światową można 
zobaczyć wstrząsający graficzny głos 
w dyskusji dotyczącej izraelskiego „mu-
ru bezpieczeństwa”, kontroli urodzeń  
w Chinach czy komentarz do wydarzeń  
z 11 września 2001 roku. Ile konflik-
tów, tyle sposobów zwrócenia na nie 
uwagi – opowiada Dagmara Wójcik, 
kurator wystawy. 

Lekcje muzealne organizowane 
będą w Willi Caro do 30 września. 
Zgłoszenia udziału są przyjmowane 
telefonicznie pod numerem 032-335-
44-03. (bom)

Ogród zbombardowany!
„1939” to tytuł wystawy, którą 

można oglądać w ogrodzie Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Na 
ekspozycji zgromadzono archiwal-
ne fotografie przedstawiające sce-
ny bombardowania polskich miast 
we wrześniu 1939 roku. Zdjęcia 
pochodzą ze zbiorów: Centralne-
go Archiwum Wojskowego, Insty-
tutu Pamięci Narodowej, Izby Pa-
mięci Narodowej w Narolu-Wsi, 
Muzeum Ziemi Wieluńskiej, Naro-
dowego Archiwum Cyfrowego, Na-
tional Archives and Records Admi-
nistration, Ośrodka Karta i Wojsko-
wego Biura Badań Historycznych.  
– Wszyscy, którzy spodziewają się 
tradycyjnych plansz i gablot, będą 
zaskoczeni. Do prezentacji fotogra-
fii wykorzystano bowiem nietypową 
powierzchnię wystawnienniczą – korpusy siedmiu 2,5-metrowych bomb 
– zachęca Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Pokaz przy-
gotował Instytut Pamieci Narodowej w Warszawie. Ekspozycja będzie 
udostępniana do 18 października. Wstęp wolny. (bom)

Już po raz czwarty Politechnika Śląska organizuje NOC NAUKOWCÓW – wy-
darzenie promujące naukę. Tegoroczne spotkania z naukowcami, przygo-
towywane wspólnie z Uniwersytetem Śląskim oraz Akademią Ekonomiczną  
w Katowicach, zaplanowano na piątek, 25 września.

Program NOCY NAUKOWCÓW został tak skonstruowany, aby każdy  
z zainteresowanych mógł znaleźć coś dla siebie. Postanowiono rozszerzyć 
zasięg spotkań. W ubiegłych latach organizowano je tylko w Gliwicach.  
W tym roku odbędą się one też w innych miastach aglomeracji śląskiej. – Jest 
to dla mnie szczególne przedsięwzięcie, które wciąż się rozrasta i zatacza coraz 
szersze kręgi. Mam ambicję, by w przyszłym roku Śląska Noc Naukowców objęła 
wszystkie uczelnie akademickie z województwa śląskiego – mówi koordynator 

projektu, prof. Jerzy Rutkowski, prorektor Politechniki Śląskiej ds. współpracy międzynarodowej.
Do udziału w wydarzeniu zaproszono uznanych śląskich naukowców, reprezentujących dyscypli-

ny ścisłe, humanistyczne i ekonomiczne. – Stworzą oni jedyny w swoim rodzaju interaktywny spektakl, 
którego odbiorcami i jednocześnie współtwórcami będą zainteresowani mieszkańcy naszego regionu. 
Podczas tej wyjątkowej Nocy poważni wykładowcy pokażą swoje mniej znane oblicza. Spróbują przeko-
nać innych, iż poza naukowymi zainteresowaniami posiadają zaskakujące pasje, o których umieją bar-
dzo ciekawie opowiadać – zapewnia prof. Jerzy Rutkowski. Szykują się ciekawe wykłady, wycieczki do 
miejsc niedostępnych dotąd publicznie, niezwykłe pokazy, warsztaty i konkursy z różnych dziedzin 
nauki. Dla przykładu odważni kierowcy będą mogli poprowadzić napędzany biogazem samochód 
przyszłości, a wszyscy chętni zobaczą w akcji zespół autonomicznych robotów patrolujących i prze-
konają się, czy „myślące roboty” to fikcja, czy też melodia nieodległej przyszłości.

Dzieci będą mogły zajrzeć do wnętrza komputera, a dorośli – sprawdzić, jak działa silnik wielkiej 
ciężarówki. Dla potrafiących zachować zimną krew przygotowano… wirtualną sekcję żaby. Atrak-
cje przewidziano również dla miłośników prehistorii. Podczas specjalnych warsztatów paleontolo-
gicznych i mineralogicznych będzie możliwe samodzielne wykonanie gipsowego odlewu jednego 
z dawnych stworów. Nie zapomniano wreszcie o wielbicielach matematyki. Ciekawscy będą mogli 
poznać tajniki teorii gier i uzyskać odpowiedź na pytanie, co mają ze sobą wspólnego brydż, prze-
stępcy finansowi, ścieki w jeziorze, dwie świnie i młode małżeństwo?

W tę wyjątkową noc każdy może choć na chwilę stać się naukowcem i dotknąć tego, co niezba-
dane. Wszystkie atrakcje czekają na chętnych w najbliższy piątek, 25 września. Zaplanowane impre-
zy rozpoczną się w samo południe i potrwają do późnych godzin nocnych. Na niektóre z nich trzeba 
się zarejestrować. Można to zrobić na stronie internetowej www.nocnaukowcow.com.pl, na której 
umieszczono zresztą szczegółowy program NOCY NAUKOWCÓW. Warto jeszcze dodać, że jest ona 
organizowana od 4 lat z inicjatywy Komisji Europejskiej we wszystkich krajach unijnych. (luz)
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Naukowiec na billboardzie – od 17.00 do północy, Wy-
dział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, ul. Akademic-
ka 16, pierwsze piętro, hol – rozstrzygnięcie ogólnoeuro-
pejskiego konkursu na plakat oraz wystawa plakatów 
Eksperymenty ręka w rękę z naukowcem – od 15.00 
do 19.00, Wydział Mechaniczny Technologiczny,  
ul. Konarskiego 18A, parter oraz od 17.00 do 21.00, Wy-
dział Automatyki, Elektroniki i Informatyki ul. Akademi- 
cka 16 – zwiedzanie laboratoriów
Tajemnice ludzkiego ciała – od 17.00 do 21.00, Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki, różne pomiesz-
czenia – uczestnictwo w badaniach medycznych
Symulatory obiektów przemysłowych, czyli jak pro-
dukować piwo – od 16.00 (wcześniejsze zapisy), Wy-
dział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Laborato-
rium Komputerowych Systemów Sterowania, sala 121  
– wykład dr. inż. Ryszarda Jakuszewskiego 
Myślące roboty – fikcja czy rzeczywistość? –  od 17.00 
(wcześniejsze zapisy), Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki, aula D oraz Laboratorium Robotyki – wy-
kład dr. inż. Artura Babiarza i prezentacja robotów 
Odlotowe lotniska przyszłości – od 18.00 (wcześniejsze 
zapisy), Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, au- 
la D – wykład dr inż. Eugeniusza Wróbla, inicjatora utwo-
rzenia Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego
Jak system THETOS tłumaczy polskie teksty na język 
migowy? – od 19.00 (wcześniejsze zapisy), Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki, aula E – wykład 
dr. inż. Przemysława Szmala
Inspiracje profesora Rutkowskiego – od 16.00 do pół-
nocy, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki  
ul. Akademicka 16, pierwsze piętro, hol – wystawa 
zdjęć z podróży autora
Współczesna nauka w zastosowaniach wojskowych – 
bezzałogowe obiekty mobilne – od 19.00 (wcześniejsze 
zapisy), Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
aula D – wykład dr. inż. Aleksandra Nawrata, zwiedza- 
nie laboratorium bezzałogowych obiektów latających 
Demonstracyjne przejazdy samochodem napędzanym 
biogazem – od 20.00, parking przed gmachem Wydzia-
łu Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
Rzeczywistość staje się wirtualna – od 17.00 do 21.00, 
Park Naukowo-Technologiczny Politechniki Śląskiej,  
ul. Konarskiego 18 C – prezentacja możliwości technicz-
nych wizualizacji w systemie 3D
Grafika trójwymiarowa od kuchni – od 17.00 (wcześniej-
sze zapisy), Ośrodek Geometrii i Grafiki Inżynierskiej,  
ul. Krzywoustego 7, Laboratorium Budownictwa – wy-
kład dr. inż. Sławomira Bogackiego, miniwarsztataty

Jak polubić geometrię? – od 16.00 (wcześniejsze zapisy), 
Ośrodek Geometrii i Grafiki Inżynierskiej, ul. Krzywouste-
go 7, Laboratorium Budownictwa – wykład dr inż. Krzysz-
tofa Tytkowskiego połączony z miniwarsztatami 
Zespół autonomicznych mobilnych robotów patrolu-
jących – od 17.00 do 21.00, parking przy Technoparku,  
ul. Konarskiego – prezentacja robotów służących do in-
spekcji i patrolowania otwartych obszarów
„Nie tylko dinozaury...” – warsztaty paleontologiczne i mi-
neralogiczne – od 17.00 (wcześniejsze zapisy), Wydział 
Górnictwa i Geologii, ul. Akademicka 2, hol
Od łodzika do amonita – od 17.00 do 21.00, Wydział 
Górnictwa i Geologii, ul. Akademicka 2, hol – wystawa 
amonitów z Muzeum Geologii Złóż 
Przyłapani na czytaniu – od 17.00 do 21.00, Biblioteka 
Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23, hol główny 
– wystawa w ramach kampanii „Get Caught Reading” 
Biblioteki Europy  – od 16.00, Biblioteka Główna Poli-
techniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23, hol – wystawa zdjęć 
i rysunków budynków bibliotecznych z Europy
Remont w Bibliotece – od 17.00 do 21.00, Biblioteka 
Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23, maga-
zyn na pierwszym piętrze – wystawa zdjęć 
Bazy danych są dla ludzi – od 17.00 do 21.00, Biblioteka 
Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23, hol głów-
ny – projekcja multimedialna połączona z warsztatami 
na temat sposobu korzystania z e-źródeł 
Trudna nazwa – prosta maszyna – od 17.00 do 21.00, 
Biblioteka Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszub- 
ska 23, pokój 316 – prezentacja digitalizacji zbiorów 
bibliotecznych
Pokaz sprzętu multimedialnego dla osób słabo widzą-
cych i niewidzących – od 17.00 do 21.00, Biblioteka 
Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23, czytel-
nia nr 2 na parterze 
„Jeszcze człapię” – spotkanie autorskie – od 18.00, Bi-
blioteka Główna Politechniki Śląskiej, ul. Kaszubska 23 
– spotkanie z prof. Bolesławem Kozłowskim, autorem 
gawędziarskiej książki „Jeszcze człapię” 
Moje miasto, moje miejsce  – od godz. 20.00, Wydział 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki, ul. Akademic-
ka 16, aula E – wykład dr inż. 
Magdaleny Żmudzińskiej-
Nowak 

Program imprez w Gliwicach  
25 września 2009 roku
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Czy potrzebujemy  
arbitra elegancji?

Surfując ostatnio w internecie, dowiedziałam się, że we Wrocławiu 
istnieje funkcja „estety miejskiego”, a raczej „estetki”, ponieważ to 
stanowisko piastuje kobieta. Esteta to człowiek czuły na piękno. Ta-
ki współczesny odpowiednik Petroniusza. W tym stwierdzeniu nie 
kryje się bynajmniej żart. Esteta naprawdę wyznacza trendy, ocenia  
oraz klasyfikuje piękno i brzydotę. Czy jest to możliwe i skuteczne 
w przestrzeni publicznej współczesnego miasta? 

Pierwszym zadaniem dla estety powinno być rozwiązanie problemu wszechobec-
nej reklamy, zawłaszczającej architekturę, a w skrajnych sytuacjach – doprowadza-
jącej nawet budynki do roli słupów ogłoszeniowych. Osobnym zagadnieniem jest 
forma i grafika natrętnych haseł reklamowych. W tej materii łatwo stwierdzić, co jest 
ładne, a co nie. Znacznie trudniej wyegzekwować dobre rozwiązania. 

W Gliwicach nie ma „miejskiego estety”. Istnieją natomiast miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego. Umieszczono w nich zapisy określające sposób umieszczania 
reklam. Warto się z nimi zapoznać, bo Gliwice są jednym z nielicznych miast w Polsce,  
w którym obowiązują podobne ustalenia. Tworzą one swoistą konstytucję estetyki:

►	 elementy reklamowe powinny być montowane jedynie w pasie przyziemia 
(czyli w parterowej strefie handlu i usług) do linii gzymsu nad częścią han-
dlowo-usługową,

►	 elementy reklamowe winny mieć postać szyldów informacyjnych i wizytó-
wek danego sklepu czy placówki usługowej, dotyczących tylko tych firm, 
które prowadzą działalność w poszczególnych budynkach,

►	 projekty szyldów należy opracowywać indywidualnie w taki sposób, aby nie 
pełniły one wyłącznie funkcji informacyjnych, ale były także plastycznymi 
elementami dostosowanymi do charakteru obiektów,

►	 wokół tabliczek informacyjnych z nazwami ulic i różnych instytucji powinna 
panować bezwzględna „cisza reklamowa”, co oznacza zakaz umieszczania  
w promieniu 1 metra jakichkolwiek reklam,

►	 hasła reklamowe powinny być dostosowane wielkością, krojem liternictwa, 
formą, materiałem i stonowaną kolorystyką do charakteru i kolorystyki ele-
wacji, na której mają być umieszczane,

►	 twórcy elementów reklamowych winni respektować żelazną zasadę „dla jed-
nej firmy – jedna reklama”,

►	 lokalizacja reklam powinna być uporządkowana, a ich gabaryty ujednolicone, 
►	 należy uwzględniać hierarchię przekazywanych treści przez sąsiadujące ze 

sobą elementy reklamowe,
►	 reklamy na wspornikach powinny być montowane pod gzymsem oddziela-

jącym parter od pozostałych kondygnacji,
►	 montaż reklam nie może uszkodzić istniejących detali architektonicznych 

oraz nie może zdominować zabytkowej zabudowy,
►	 dopuszcza sie uporządkowany montaż reklam o dużych gabarytach tylko 

na ścianach szczytowych bez okien i detali architektonicznych.
Przestrzeganie tych reguł postępowania przyczyniłoby się z pewnością do po-

prawy estetycznego wyglądu wielu obiektów w naszym mieście. Likwidowaniem 
przejawów samowoli „reklamowej” zajmuje się Powiatowy Inspektorat Nadzoru Bu-
dowlanego w Gliwicach, ale egzekwowanie prawa bywa często długotrwałe. Wykaz 
spraw, którymi mogliby się zająć „miejscy esteci”, jest jednak znacznie szerszy i nie 
obejmuje tylko unormowania kwestii reklamy wizualnej. Jeszcze większym kłopo-
tem dla nich byłoby – jak można przypuszczać – określenie właściwego wyglądu 
„mebli miejskich”: koszy na śmieci, ławek, kiosków, wiat przystankowych itp. W ca-
łym kraju jest sporo do zrobienia w tym względzie. W Katowicach nadano np. jednej 
ze śródmiejskich ulic nowoczesny i wielobarwny wygląd. Odmieniona ul. Mariacka 
odpowiada przyjętym w niektórych kręgach kanonom estetyki, ale nie wszystkim 
się podoba. Czy rzeczywiście jest teraz piękna? 

Nie wiadomo, jak to ocenić. Piękno jest przecież subiektywnym odczuciem każ-
dego człowieka. Nasuwa się pytanie, jakie regulacje prawne powinny określać sposób 
działania urzędnika-estety miejskiego. Prawo budowlane? Ustawa o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami? A może jeszcze inne? Czy w dobie wysiłków zmierzają-
cych do ograniczenia biurokracji należy w ogóle nakładać dodatkowe ograniczenia 
na lokalnych inwestorów? Przewrotnie wymieniam te wszystkie przeciwności, bo  
w istocie uważam, że idealnym rozwiązaniem byłoby utworzenie stanowiska współ-
czesnego arbitra elegancji, który pilnowałby ładu w przestrzeni miejskiej. 

I wreszcie kwestia najciekawsza. Kim z zawodu i wykształcenia powinien być 
ewentualny esteta miejski? Plastykiem? Architektem? A może urbanistą? Kto i w jaki 
sposób winien weryfikować jego gusty i upodobania? Gdy sięgnąć do historycznych 
źródeł, to można się z nich dowiedzieć, że wyczulony na piękno Petroniusz poradził 
Neronowi spalenie źle zaprojektowanego Rzymu. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Zachwyt nad… normalnością
Ukazała się debiutancka płyta Karoliny Glazer – utalentowanej wokalistki 
jazzowej z Gliwic. Krążek nosi tytuł „Normal”. Zawiera on 12 zróżnicowanych 
utworów, stanowiących artystyczny efekt podróży po świecie muzycznych 
inspiracji. Płyta jest rezultatem półtorarocznego okresu intensywnej pracy. 
– Warto ją polecić wszystkim, którzy lubią muzykę z charakterem, dużą dawką 
energii i lekką aurą niesamowitości – podkreśla Agnieszka Majewska-Kunat, 
menadżerka artystki.

– Normal oznacza normalny, prawidłowy, zwyczajny, ale 
też prostopadły, czyli w poprzek. To, co powinno być normą, 
dziś często nią nie jest. Moim celem nie jest chęć rozbawienia 
słuchacza, ale wzbudzenia w nim zachwytu nad codzienno-
ścią, magicznymi chwilami, które niepostrzeżenie mijają. To 
mój prywatny zachwyt nad normalnością. Mam nadzieję, że 
płyta będzie wciągać, hipnotyzować i zmuszać do zatrzyma-
nia się – mówi Karolina Glazer.

Wokalistka sama napisała większość muzyki. Jest też 
wyłączną aranżerką utworów umieszczonych na płycie. 
Wcieliła się ponadto w rolę producentki krążka wydane-
go przez wytwórnię FONOGRAFIKA. Stylistycznie artystka 
wyszła poza ramy jazzu. Płyta jest odzwierciedleniem jej 
podróży po kulturach muzycznych świata – można tu usły-
szeć inspiracje m.in. muzyką arabską, latynoską, hinduską, a także skandynawską. Karolina Glazer 
specjalizuje się w instrumentalnym podejściu do głosu, przywiązując dużą wagę do improwizacji 
scatem. Wokalistce towarzyszy kilkunastu znakomitych muzyków, w tym m.in. Krzysztof Ścierański 
(bas), Bernard Maseli (wibrafon), Henryk Gembalski (skrzypce), Thomas Sanchez (instrumenty per-
kusyjne) oraz Maciej Tubis (fortepian).

– Piosenki, jedna po drugiej, są jak sukienki na wybiegu. Nie jest to pokaz, który wytycza modę. Jest 
to pokaz, jak się modę nosi. To kolekcja z szafy modnej elegantki – najlepsze materiały i mistrzowskie 
krawiectwo. Inaczej niż na wielu wybiegach, gdzie jest wiele modelek, ale ta sama sukienka. Tu w wielu 
sukienkach jest ta sama modelka. I cały ten cyrk jest normalnie jej własny. Uwaga na tę Karolinę – po-
wiedział po wysłuchaniu płyty Tomasz Tłuczkiewicz, znany krytyk muzyczny, a zarazem niestrudzo-
ny popularyzator jazzu.

Przypomnijmy, że Karolina Glazer została przed 6 laty laureatką festiwalowego konkursu w ra-
mach Międzynarodowych Spotkań Wokalistów Jazzowych w Zamościu. W 2007 roku prestiżowy 
magazyn muzyczny SINGER UNIVERSE uznał ją za jedną z pięciu rokujących największe nadzieje 
wokalistek na świecie. Rok temu Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało jej arty-
styczne stypendium na studia nad „zaśpiewami etnicznymi w kontekście tradycyjnej techniki scatu, 
przy jednoczesnym zachowaniu swojej odrębności kulturowej”. Płyta „Normal” jest właśnie tą pracą 
stypendialną. Dodajmy jeszcze, że w ubiegłym roku wokalistka została uhonorowana nagrodą pre-
zydenta Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. (luz)

24-letni wibrafonista jazzowy i kompozytor, Bartek Pieszka, opuścił niedaw-
no mury katowickiej Akademii Muzycznej. Poszerzył grono absolwentów 
tej cenionej w śląskim środowisku jazzowym uczelni. Tematem jego pracy 
magisterskiej była historia Śląskiego Jazz Clubu, założonego w 1956 roku 
przez 15 entuzjastów, wśród których znalazł się… jego dziadek, zapalony 
pianista jazzowy, Eugeniusz Rebol.

Wibrafonowy talent
O wywodzącym się z Gliwic Bartku nie można chyba powiedzieć, że dopiero w odległej przyszłości 

będzie mistrzem w swojej dziedzinie. Dlaczego? Bo zdaniem wielu jazzowych autorytetów już teraz 
jest biegłym wibrafonistą o znakomitych umiejętnościach manualnych. Zachwytu nad jego talentem 
nie kryli Jan Ptaszyn Wróblewski, Zbigniew Namysłowski czy Jerzy Milian. Bartek podchodzi do te-
go jednak z ogromną pokorą i po prostu gra. – Gdy staje nad wibrafonem, lśniące sztabki instrumentu 
zdają się niecierpliwić, kiedy uderzone wprawnym ruchem jedną z czterech pałek wybrzmią swą melodię 
– napisał swego czasu jeden z recenzentów. Źródłem inspiracji artystycznej dla Pieszki jest – jak sam 
podkreśla – twórczość takich wirtuozów i solistów, jak Chick Corea, Keith Jarrett, Leszek Możdżer, Pat 
Metheny, Tomasz Stańko, Ella Fitzgerald, a nawet Stevie Wonder i Michael Jackson.

Muzyka, jaką wykonuje, to nowoczesny europejski jazz nawiązujący do korzeni muzyki klasycz-
nej, czerpiący inspiracje z ludowej muzyki polskiej, argentyńskiej, a także skandynawskiej. W twór-
czości Bartka Pieszki jest sporo ekspresji. Wyraźnie słychać, że młodym instrumentalistą targają silne 
emocje, ale ujście dla nich znajduje jedynie w komponowanej przez siebie muzyce. Można się było 
o tym przekonać m.in. podczas jego koncertu dyplomowego w murach Instytutu Jazzu Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Wśród słuchaczy nie zabrakło także wirtuoza wibrafonu, Jerzego Miliana, 
który w skupieniu i z dużym zainteresowaniem wysłuchał popisu swojego potencjalnego następ-
cy. – Zdobyłem 25 punktów na 25 możliwych i bardzo się z tego cieszę – skwitował swój sukces Bartek, 
uczeń i wychowanek znanego wibrafonisty, Bernarda Maselego.

Nie jest to jedyne tegoroczne osiągnięcie mło-
dego muzyka, który już przed dwoma laty  – przy-
pomnijmy – został laureatem nagrody prezydenta 
Gliwic, przyznanej mu za dokonania w dziedzinie 
twórczości artystycznej. Wiosną br. marszałek wo-
jewództwa śląskiego przyznał 20 twórcom z całe-
go regionu stypendia w dziedzinie kultury. Młody 
wibrafonista z Gliwic znalazł się w tej grupie, otrzy-
mując gratyfikację przeznaczoną na nagranie płyty 
zespołu Bartek Pieszka Quartet. W kwietniu artysta 
wziął natomiast udział – wraz ze swoim kwartetem 
– w Międzynarodowym Festiwalu Jazzowym w Ki-
jowie. Zdobył tam II nagrodę. – Była to duża impreza, 
napłynęło 177 zgłoszeń z różnych krajów. Wyłoniono 
14 finalistów. Mieliśmy silnych konkurentów. To na-
prawdę ciekawe doświadczenie życiowe. Pierwszy 
raz w życiu byłem na Ukrainie, myślę, że warto było 
tam polecieć – ocenił po powrocie do kraju swój 
kijowski występ. (luz)fo
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Niekonwencjonalny pomnik Michaela Jacksona – odważne zestawienie 
historii i zabytku (Wersalu) z kontrowersyjną sztuką Koonsa

Mistrz - Jerzy Milian  
i wychowanek - Bartek Pieszka
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Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Organizacyjny,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 
15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
zamawiający zleca a wykonawca przyjmuje do wykonania prace polegające na realiza- 
cji zadania remontowo-budowlanego, na które składa się zaprojektowanie i wykona- 
nie robót remontowo-budowlanych mających na celu dostosowanie Biura Obsługi Inte-
resantów do wymagań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (dalej: MSWiA) 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemu informatycznego Pojazd i Kierowca 
użytkowanego przez Wydział Komunikacji (dalej: KM). Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia zawiera program funkcjonalno-użytkowy (zał nr 4 do SIWZ).

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 79.93.00.00-2 – nazwa: Specjalne usługi projektowe.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 79.93.20.00-6 – nazwa: Usługi projektowania wnętrz,
kod CPV: 45.00.00.00-7 – nazwa: Roboty budowlane,
kod CPV: 45.40.00.00-1 – nazwa: Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów bu-
dowlanych,
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie stolarki budowlanej,
kod CPV: 45.44.00.00-3 – nazwa: Roboty malarskie i szklarskie,
kod CPV: 45.45.00.00-6 – nazwa: Roboty budowlane wykończeniowe, pozostałe,
kod CPV: 39.13.00.00-2 – nazwa: Meble biurowe,
kod CPV: 39.13.40.00-0 – nazwa: Meble komputerowe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia 
zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 80 dni o dnia podpisania umowy, w tym przedstawie- 
nie koncepcji zamawiającemu w ciągu 14 dni od daty podpisania umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wyklucze- 
nia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania 
wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawienie 
pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicz- 
nego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu  
o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasa- 
dzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, 

art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce za- 
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy- 
pospolitej, zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miej- 
sce zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 
upadłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 5.10.2009 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5.10.2009 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, 
piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy ra-
mowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu ustano- 
wienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 14.09.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
• Zmiany do umowy możliwe są jedynie w trybie art. 144 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Uzgodnienia w tym zakresie wymagają dla swej ważności zatwier-
dzenia przez zastępcę naczelnika Wydziału Organizacyjnego, a zmiana umowy 
może nastąpić jedynie na piśmie w formie aneksu pod rygorem nieważności. 
Dopuszcza się zmianę umowy w następujących okolicznościach:

a) działania siły wyższej,
b) wystąpienia przyczyn zależnych od zamawiającego,
c) rezygnacji z wykonania części robót, z jednoczesnym ograniczeniem (obniżeniem) 
wynagrodzenia wykonawcy,
d) wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych do prawidłowego wykonania 
realizowanego zamówienia podstawowego, których wykonanie stało się konieczne 
na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia,
e) zmiany technologii wykonania robót, lub zmiany materiałów, jeżeli nowe rozwiąza- 
nia będą korzystne dla zamawiającego, przy zachowaniu niepogorszonych standar- 
dów jakościowych. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Dostosowanie sali obsługi klientów KM do wytycznych MSWiA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGIKONKURSOFERTY PRACY

§ 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z zakresu edukacji: 
1) Wychowanie dzieci i młodzieży,
2) Edukacja europejska.
2. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 pkt 1 realizowane 
będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, ze szczegól- 
nym uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 pkt 2 realizowane 
będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 
wśród młodzieży, w szczególności kreowania postaw przed-
siębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu integracji europej- 
skiej, umożliwiającego kontakty rówieśnicze z zagranicą na te- 
renie instytucji europejskich,
3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów  
i nauczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub  
przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza- 
cję zadania w roku 2010:
1) Wychowania dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza- 
cję zadania w roku 2009:
1) Wychowanie dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza- 
cję zadania w roku 2008:
1) Wychowania dzieci i młodzieży – 26 455 zł,
2) Edukacja europejska – 34 000 zł.
4. Kwoty wymienione w ust. 1 wynikają z projektu uchwały 
budżetowej. Mogą ulec zmianie po podjęciu uchwały budżeto- 
wej na 2010 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie do 16 listo-
pada 2009 r. w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporzą-
dzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grud- 
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne- 
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publiczne- 
go i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 264 poz. 2207).
2. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej  
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publiczne- 
go i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego 
będącego przedmiotem oferty,
2) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z prawa otrzyma-
nia dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy o finansach 
publicznych.
3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. Na koper- 
cie należy wpisać rodzaj zadania oraz nazwę przedsięwzięcia, 
którego oferta dotyczy.
4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, które realizowa- 
ne będzie na rzecz mieszkańców miasta Gliwice, na jego terenie 
lub w uzasadnionych przypadkach poza nim. 
5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione albo złożo- 
ne po terminie nie będą rozpatrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem do-
tacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następują- 
ce kryteria:
1) merytoryczne – nowatorstwo projektu oraz zbieżność z celami 
zadania (oceniane w skali 0-3),
2) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla 
mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrze-
bowanie społeczne na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali 0-4),
3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena 
kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczęd-
nego wykorzystania oraz efektywności wykonania, udziału 
środków własnych oraz innych źródeł finansowania (oceniane 
w skali 0-6),
4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, do-
świadczenie (oceniane w skali 0-3)
5) prawidłowość i terminowość rozliczenia dotowanych zadań 
w latach 2007, 2008 (oceniane w skali 0-4).
8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta, po 
zapoznaniu się z opinią powołanej przez siebie komisji. Komisja 
opiniuje pozytywnie tylko te oferty, które uzyskały co najmniej 
16 punktów, w tym co najmniej 2 punkty za ocenę kryterium 
określonego w ust. 7 pkt 5. Komisja zostanie powołana odręb- 
nym zarządzeniem.
9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 2007, 2008 otrzy-
muje 2 punkty za ocenę kryterium określonego w ust. 7 pkt 5.
10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca od upływu 
terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są 
pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia 
konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania dota- 
cji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta kosztorysu 
projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu wy-
mienionym w ust. 1.
16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu powinna zakoń-
|czyć się 20 grudnia 2010 r.
17. Podmiot dotowany jest zobowiązany do przedstawienia po 
zakończeniu realizacji zadania szczegółowego sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania zgodnie ze 
wzorem określonym w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.
18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, tel. (032) 238-54-51.

otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne  
miasta Gliwice z zakresu edukacji.

• górnik rabunkarz, przodowy drużyny 
rabunkowej – wykształcenie zawodo- 
we, praca pod ziemią, umiejętność kiero-
wania zespołem pracowników, praca na 
trzy zmiany, miejce pracy: Knurów;

• kasjer bankowy – agent – wykształcenie 
min. średnie, umiejętność szybkiego pisania 
na klawiaturze, mile widziane dośw. na ww. 
stanowisku, znajomość zagadnień banko-
wych, miejsce pracy: Knurów lub Gliwice;

• kierowca kat. D – konduktor – wykształ-
cenie: brak wymagań, aktualne badania 
lekarskie i orzeczenie psychologiczne, roz- 
kład czasu pracy uzależniony od wykony-
wanej służby, prawo jazdy wydane przed  
10 września 2008 r, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca samochodu ciężarowego – 
wykształcenie: brak wymagań, prawo ja- 
zdy kat. C+E+HDS – hydrauliczny dźwig 
samochodowy, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• monter instalacji sanitarnych – wy-
kształcenie zawodowe, wykonywanie sie- 
ci instalacji gazowych, wodociągowych, 
ciepłowniczych, kanalizacyjnych, dobra 
organizacja pracy, obsługa wbijaków,  
płyt wibracyjnych, prawo jazdy kat. B, 
miejsce pracy: Zabrze;

• piekarz – wymagane doświadczenie  
w zawodzie, umiejętność wyrobu pizzy, 
książeczka sanepidowska, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
 proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z maturą 

międzynarodową oraz szkołami dwuję-
zycznymi, 

• przygotowywanie informacji o stanie re-
alizacji zadań oświatowych,

• sprawdzanie ramowych planów naucza- 
nia oraz kwalifikacji nauczycieli,

• opracowanie standardów oceny jakości 
pracy szkół. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie, pre-

ferowane kierunki: prawo, ekonomia, ad- 
ministracja,

• staż pracy – min. 6 miesięcy w jednostce 
administracji samorządowej, 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• biegła znajomość obsługi komputera 

(Word, Excel), 
• znajomość przepisów ustaw: o samorzą- 

dzie gminnym, o samorządzie powiato-
wym, o pracownikach samorządowych,

• znajomość prawa oświatowego (Ustawa 
o systemie oświaty, Karta nauczyciela). 

Wymagania pożądane:
• ukończone studia podyplomowe z za- 

kresu zarządzania oświatą. 

Cechy charakteru:
umiejętność pracy w zespole, sumienność, 
systematyczność, komunikatywność, samo-
dzielność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowa- 

ny na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzają-
cych staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 września 
2009 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym termi- 
nie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem tele- 
fonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycz- 
nych – 8 października 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z wykazem nume- 
rów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyj- 
nych nastąpi do 5 października 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywi- 
dualnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz  

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.
pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Pra- 
ca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o na-
borach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informa- 
cji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Wydziale Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/37/09/ED-5 

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• zastępowanie kierownika zarządu Cmen-

tarzy Komunalnych w czasie jego nieobec-
ności,

• realizacja regulaminu Cmentarzy Komunal-
nych w Gliwicach i nadzór nad jego zapisami 
(dostępny na stronie www.mzuk.pl),

• wytyczanie nowych oraz aktualizacja ist-
niejących pól grzebalnych i nanoszenie 
ich na mapę cmentarza,

• dbanie o małą architekturę, obiekty budow-
lane, miejsca pamięci i inne obiekty przy-
należne do cmentarzy komunalnych,

• organizowanie robót konserwacyjno-
budowlanych związanych z dbaniem  
o mienie i nieruchomości przynależne do 
cmentarzy komunalnych. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe,
• staż pracy minimum 2 lata,
• prawo jazdy kat. B,
• umiejętność obsługi systemu operacyj- 

nego Windows i programów kompute- 
rowych MS Office, Internet Explorer,

• znajomość ustaw: Prawo budowlane, 
Prawo zamówień publicznych, ustawa  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

Wymagania pożądane:
• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru: 
komunikatywność, dokładność, sumienność, 
kultura osobista oraz łatwość nawiązywania 
kontaktów z ludźmi, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowi-

ska oraz numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany  

na stronie internetowej www.mzuk.gliwi- 

ce.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/Pliki 
do pobrania),

• kserokopie dokumentów potwierdzają-
cych staż pracy i kwalifikacje,

• kopie innych dokumentów: np. upraw- 
nień, certyfikatów itp.,

• formularz oświadczeń (opublikowany na 
stronie internetowej MZUK www.mzuk.
gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/
Pliki do pobrania).

Dokumenty należy składać do 30 września 
2009 r. w Dziale Spraw Pracowniczych i Or-
ganizacyjnych MZUK w Gliwicach, ul. Strzel-
ców Bytomskich 25c. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu  
(032) 335-04-35.
Termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.
mzuk.gliwice.pl wraz wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu.
Kandydaci nie będą informowani indy- 
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego. 

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej MZUK www.mzuk.
gliwice.pl w zakładce BIP/Ogłoszenia Kadr/
Pliki do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w MZUK w Gliwicach dostęp-
ny jest w Dziale Spraw Pracowniczych  
i Organizacyjnych,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane 
osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru. 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zatrudni osobę na kierownicze stanowisko urzędnicze zastępcy kierownika 

zarządu Cmentarzy Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

nr naboru DO/3/09/09/ECK
PREZYDENT MIASTA GLIWICE

O G Ł A S Z A
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Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą  
nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere- 
nie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowadzenie na tere- 
nie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizo-
wana od 28 września do 19 października 2009 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym równoczes- 
nym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach miesz-
kalnych oraz użytkowych, sklepach spożywczych, wytwórniach 
i przetwórniach artykułów spożywczych, jak również obiek- 
tach przemysłowych, kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Do 28 września 2009 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych  
do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 28 września 2009 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopa-
trzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu  – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 

0,50 kg trutki,
• w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

28 września 2009 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, 
gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni,  
w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach,  
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją poda- 
ną na opakowaniu.
Od 28 września do 19 października 2009 r. należy pozostawić 
wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
19 października 2009 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki 
i martwe gryzonie, które należy przekazać do unieszkodli-
wienia.

Należy pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia i nie 
pozostawiać ich bez opieki.
Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu 
podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trut-
kę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”.  
W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wy-
łożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować 
poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względ- 
nie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, na-
kładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu 
wykroczeń. 

PRZETARGI

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Usługi geodezyjne na terenie dzielnicy Żerniki w Gliwicach w ramach zadania: „Modernizacja gospodarki ściekowej miasta”.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

OBWIESZCZENIEINFORMACJA

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
 o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków  

zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice, opracowywanego na podstawie  
uchwały nr XXXVIII/962/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r.

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, 
poz. 717 z późniejszymi zmianami), a także na podstawie 
art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 
199, poz.1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam  
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu stu-
dium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, od 
1 października do 30 października 2009 r., w budynku 
Ratusza Miejskiego w Gliwicach, (adres: 44-100 Gliwice, 
Rynek), w następujących godzinach:

poniedziałki: w godz. 12.00 – 16.00 
wtorki, środy i czwartki: w godz. 8.00 – 12.00

piątki: w godz. 11.00 – 15.00
soboty i niedziele: w godz. 9.00 – 13.00

Wyjątkowo w czwartek, 8 października 2009 r.,  
wyłożenie odbędzie się w godzinach 13.00-17.00.

Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko będzie również dostępny do wglądu na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach:

www.um.gliwice.pl/Ogłoszenia i komunikaty 
/Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

/Ogłoszenia Prezydenta Miasta Gliwice.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie stu- 
dium rozwiązaniami rozpocznie się 22 października  
2009 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach –  
sala 137 (I piętro – dawna sala sesyjna) o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 wymienionej wyżej ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby praw- 
ne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiada- 
jące osobowości prawnej mogą wnieść uwagi dotyczące 
projektu studium. Uwagi należy składać na piśmie do  
prezydenta miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz ozna- 
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprze- 
kraczalnym terminie do 20 listopada 2009 r. Uwagi mogą 
również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowi-
sko.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest prezy- 
dent miasta Gliwice, a dla uwag nieuwzględnionych przez 
prezydenta – Rada Miejska w Gliwicach.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział In- 
westycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ):  
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Przeprowadzenie ogółu działań/czynności geodezyjnych ma-
jących na celu realizację założeń wyjściowych dla regulacji 
terenowo-prawnych (prowadzonych na wniosek PWiK Gliwice  
przez wydziały IR i GN – UM Gliwice) obszaru, na którym zreali-
zowano roboty zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja go-
spodarki ściekowej dz. Żerniki w Gliwicach”, w oparciu o wstępne 
niezbędne uzgodnienia z właścicielami terenu i dokumentację 
projektową z 2001 r. pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej wraz z remontem i modernizacją ulic dzielnicy Żerniki 
w Gliwicach”, autorstwa BPBK w Katowicach. 
Zamawiający dokonał podziału przedmiotu zamówienia na 
odrębne niżej wymienione części: 

Część I
1) Rejon ulicy Bernardyńskiej
uporządkowanie sytuacji 5 działek (własności osób fizycznych) 
o numerach 1009, 1010, 1011, 1013 i 1012 obrębu Szobiszowice, 
następująco: 
• geodezyjne wydzielenie pasa terenu szerokości ~3,5 m 

wzdłuż płn-wsch granicy działek nr 1009, 1010, 1011, 1013, 
tj. w pasie, gdzie ułożono przewody kanalizacji sanitarnej 
ks 250 i deszczowej kd 400, z przypisaniem tak wydzielone-
mu terenowi służebności przejazdu dla działek o nr 1010, 
1011, 1013; wymiar szerokości jw. określono orientacyjnie, 
ze względu na konieczność równoczesnego spełnienia 
warunku, żeby odległość ścian skrajnych elementów ka-
nalizacji od granicy działki nie była mniejsza od 0,5 m;

• równoczesne scalenie działki 1012 z działką 1013.
2) Rejon ulicy Dybowskiego
uporządkowanie sytuacji 13 działek (własności osób fizycz- 
nych) o numerach: 513, 514, 516, 517, 518, 520, 521, 522, 523, 
524, 526, 527, 528 obrębu Żerniki, następująco:
• poszerzenie pasa drogowego ulicy Dybowskiego – od 

strony płn-zach dz. nr 1659, kosztem ułamkowych części 
działek o numerach: 513, 514, 516, 517, 518, 520, 521, 522, 
523, 524, 526, 527, 528 w obrębie Żerniki, położonych po 
„parzystej” stronie ulicy, wzdłuż linii podziału istniejących 
ogrodzeń posesji, a w przypadku ich braku po linii prostej 
wyznaczonej przez punkty skrajne ogrodzenia najbliższej 
działki (oraz po ostatecznym uzgodnieniu z właścicielem 
dzielonej działki);

• scalenie ww. działek i nadanie rodzaju „droga”.
3) Rejon ulicy Szymanowskiego
uporządkowanie sytuacji 2 działek (własności osób fizycz- 
nych) sąsiadujących z sobą o numerach 1173 i 1174 obrębu 
Żerniki, następująco:
• poszerzenie pasa drogowego ulicy Szymanowskiego od 

strony zachodniej kosztem ułamkowych części działek  
o numerach: 1173 i 1174 w obrębie Żerniki, położonych po 
„parzystej” stronie ulicy, wzdłuż linii podziału położonej  
w odległości 0,5 m od skrajni krawężnika jezdni; 

• scalenie ww. działek i nadanie rodzaju „droga” (możliwość 
włączenia do pasa drogowego drogi publicznej/powiato-
wej – ulicy Szymanowskiego).

Część II 
1) Rejon ulicy Omańkowskiej
uporządkowanie sytuacji działek sąsiadujących z ulicą Mańkow-
skiej poprzez wydzielenie z nich ułamkowych części przyległych 
do granicy działki geodezyjnej ulicy, na których wykonano prze-
wody sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz utwardzoną 
nawierzchnię drogową w linii podziału położonej:
• 2 m, licząc od krawężnika jezdni, na działkach osób fizycz-

nych;
• w granicach pasa drogowego ulicy Omańkowskiej według 

aktualnego miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego (PZP), na działkach gminy Gliwice. 

Wyżej opisane poszerzenie pasa drogowego ulicy Omań- 
kowskiej dotyczy:
• ułamkowych części działek geodezyjnych w obrębie  

Żerniki położonych po „parzystej” stronie ulicy, tj. od strony 
południowej i południowo-wschodniej, o numerach (w na-
wiasach podano wcześniejszą numerację i właściciela: „F” 
– osoba fizyczna, „G-G” – gmina Gliwice): 1210/1 (280/1(F))/
ul. Zgrzebnioka, 1255 (16(F)), 1256 (17(G-G)), 1258 (19(G-G)), 
1291 (24(F)), 1293 (25(G-G)), 1294 (26(G-G));

• ułamkowych części działek geodezyjnych w obrębie Żerniki 
położonych po „nieparzystej” stronie ulicy, tj. od strony 
północnej i płn-zachodniej, o numerach (w nawiasach 
podano wcześniejszą numerację i właściciela: „F” – osoba 
fizyczna, „G-G” – gmina Gliwice):

• 1099 ( ˝ (F)), 1093 (6/1(F)), 1082 (7(F)), 1080 (13(F)), 1074 
(14(F)), 1072 (16(F)), 1681 (59(G-G))/ ul. Paska, 1062 (29/1(F)), 
1063 (29/2(F)), 1061 (30F(X)).

Wydzielone działki należy scalić w większe, jeśli sąsiadują ze 
sobą, i nadać im rodzaj „droga” (możliwość docelowego włą-
czenia do pasa drogowego drogi gminnej ulicy Omańkowskiej). 
Łącznie podziałowi podlega 17 działek obrębu Żerniki, w tym: 
12 działek własności osób fizycznych i 5 działek własności 
gminy Gliwice. 

Część III 
1) Rejon ulicy Kadłubka
uporządkowanie sytuacji 7 działek o numerach 921, 922, 924, 
925, 926, 927, 928 obrębu Żerniki (w tym: 4 działki własności 
osób fizycznych, a 3 działki o numerach 922, 926, 928 – wła-
sność gminy w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych), 
następująco:
• poszerzenie pasa drogowego ulicy Kadłubka od strony 

wschodniej dz. nr 1677 kosztem ułamkowych części działek 
o numerach: 921, 922, 924, 925, 926, 927, 928 położonych po 
„parzystej” stronie ulicy, wzdłuż linii podziału wyznaczo- 
nej krawędzią jezdni;

• scalenie ww. działek i nadanie rodzaju „droga”. 
Dla terenów objętych zadaniem obowiązują następujące 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (PZP):    
• PZP dla dz. Żerniki-Wschód zatwierdzony Uchwałą RM  

nr XXI/576/2004 z 8 lipca 2004r, 
• PZP dla dz. Żerniki-Zachód zatwierdzony uchwałą RM  

nr XXV/658/2004 z 2 grudnia 2004 r,
• dla rejonu ulicy Bernardyńskiej – brak aktualnego PZP;

Wykonawcy usługi udostępnione będą:
• ustalenia z właścicielami działek podlegających podziało- 

wi, w tym z gminą Gliwice jako właścicielem (dotyczy 
rejonu ulicy Omańkowskiej),

• materiały określające (wyjściowe) zamierzenia regula- 
cji terenowoprawnej (opisowo i graficznie),

• w oferowanej kwocie ryczałtowej należy ująć wszelkie 
koszty towarzyszące realizacji zamówienia w tym m.in. 
koszt zamawianych map, odpisów KW, koniecznych uzgod- 
nień, opłat urzędowych itp. 

Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na  
ww. części.
Wykonawca może złożyć ofertę na wybrane przez siebie czę- 
ści zamówienia z zastrzeżeniem, że na każdą część wykonawcy 
złożą odrębną ofertę z uwzględnieniem poniższej uwagi.
UWAGA: W przypadku składania przez wykonawcę ofert na wię- 
cej niż 1 część, dokumenty potwierdzające spełnienie warun- 
ków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia wy- 
konawca zamieści w ofercie o najniższym numerze części.
Zamawiający rozstrzygnie postępowanie w jakiejkolwiek czę- 
ści, gdy wpłynie co najmniej jedna niepodlegająca odrzuceniu 
oferta.

Inne wymagania:
• harmonogram terminowo-rzeczowo-finansowy należy 

sporządzić odrębnie dla każdej części zamówienia,
• wyceny usługi należy sporządzić odrębnie dla każdej części 

zamówienia z tym, że wycena części I winna zawierać 
również odrębne wyceny dla każdego „Rejonu ulicy”  

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.21.00-1 – nazwa: Usługi kartograficzne w zakre- 
sie obszarów miejskich.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 71.35.50.00-1 – nazwa: Usługi pomiarowe.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składa- 
nia ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu- 
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających, 

Termin wykonania zamówienia:
• części I – 4 miesiące od daty zawarcia umowy, w tym wy-

konanie wstępnych podziałów terenu do 30.11.2009 r. 
• części II – 30.06.2010 r. w tym wykonanie wstępnych po-

działów terenu do 30.11.2009 r. 
• części III – 30.06.2010 r. w tym wykonanie wstępnych 

podziałów terenu do 30.11.2009 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działal- 
ności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posia- 
dania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu  
z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne  
wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek  
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszy- 
stkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo- 
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wy- 
konania zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobo- 
wiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału tech-
nicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia;
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania o udzielenie za- 
mówienia (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co 
najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem i wartością 
usługom stanowiących przedmiot zamówienia tj. wykonał co 
najmniej 2 podziały geodezyjne o wartości nie mniejszej niż  
20 000 zł (brutto) każdy. 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: tj. co najmniej 1 osobę z uprawnieniami 
zawodowymi do wykonywania samodzielnych funkcji w dzie-
dzinie geodezji i kartografii zgodnie z ustawą Prawo geodezyj- 
ne i kartograficzne z 17 maja 1989 r. (tekst jednolity Dz. U. nr 240 
z 2005 r. poz. 2027 z późn. zm.);
w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia i doświadczenie zawodowe pod-
legają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej za-
pewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć  
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze- 
nia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie 
dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdza- 
jącymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobo- 
wiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  
w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu,  
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, że 
usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy-
pospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania  
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzają- 
ce odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-
nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składa- 
nia ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wyda- 
je się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariu- 
szem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpo-
wiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonaw- 
ca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 30.09.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy- 
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 30.09.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest pro- 
wadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu za-
kupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji  
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wy-
boru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 21.09.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,  
w przypadku:
• warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 

stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Wa-
runków Zamówienia.
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NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł  
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 6 lipca 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie 
działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stoją- 

cej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od po-
ziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, 
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 

całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 20 października 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA,  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
20 października 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3561/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
26 października 2009 r. o godz. 14.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/32, obr. Czechowice Północ, o pow. 818 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek  

„RV”, KW GL1G/00092886/2,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 644,41 zł
Wadium: 9500,00 zł   
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 6 lipca 2009 r. i został zakończo- 
ny wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajdu- 
je się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizycz- 
ny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wyko-
naniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za-
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 

całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 20 października 2009 r. na kon-
to Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA,  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
20 października 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu- 
gi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej  
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3555/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
26 października 2009 r. o godz. 13.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbędzie się II ust- 
ny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/31, obr. Czechowice Północ, o pow. 885 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092885/5,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 62 310,00 zł, w tym
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1142,00 zł + 22% VAT, tj. 1393,24 zł
Wadium: 6300,00 zł
Minimalne postąpienie: 630,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko- 
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo- 
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkanio- 
wej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 27 października 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składa- 
nia oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 października  
2009 r. w godzinach od 12.00 do 12.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-

mości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. (032) 239-12-74, wew. 104, w godzinach: poniedziałek, środa, piątek od 7.30 do 
11.30, wtorek, czwartek 11.30 do 15.30.

Cena wywoławcza nieruchomości: 131 300,00 zł, w tym
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 7230,75 zł + 22% VAT, tj. 8821,52 zł
Wadium: 13 200,00zł
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wy- 
sokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 21 paździer-
nika 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied- 
ni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 16 października  
2009 r. w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. (032) 239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
30 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem 
do 20 kwietnia 2100 r. w wieczyste użytkowanie 70/1000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach w budynku 
przy ul. Kościelnej 7 – Plebańskiej 16 (z wejściem od ul. Kościelnej 
7) III piętro, o powierzchni 30,17 m2, składającego się z 1 pokoju  
i kuchni (z dostępem do WC znajdującym się w częściach wspólnych 
nieruchomości). Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym 
składającym się z 5 lokali mieszkalnych, 3 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 858, obręb Stare Miasto, o powierzchni  
274 m2, zapisanym w KW GL1G/00021723/7. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 70/1000 w częściach wspólnych. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Kościel- 
nej 7 – Plebańskiej 16 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

26 października 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I nieograniczony ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalne- 
go nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 230/1000 udzia- 
łu w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Jaskółczej 28 o pow. 74.65 m2, składającego się z 2 pokoi, kuchni, 
przedpokoju – położonych na parterze oraz 2 pomieszczeń piw-
nicznych, pomieszczenia sanitarnego i WC – położonych w piwnicy. 
Lokal mieści się w budynku składającym się z 4 lokali mieszkalnych 
położonym na działkach nr 431, obręb Sikornik, o pow. 755 m2, za-
pisanym w KW GL1G/00023006/6. Na przedmiotowej nieruchomości 
znajduje się również zespół garażowy składający się z 2 garaży.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 230/1000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieru-
chomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

► Wykonanie pomiarów 5-letnich skuteczności zerowania, 
oporności uziemienia ochronnego, izolacji przewodów i 
instalacji odgromowej w budynkach TBS zarządzanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 września 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 września 2009 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie podłączenia do kanalizacji nw. budynków:
Część 1 – zadanie nr 1. Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej budynku mieszkalnego przy ul. Tar-
nogórskiej 121-121A w Gliwicach wraz z likwidacją szamba 
i sporządzeniem planów sytuacyjnych powykonawczych na 
kopiach aktualnych map zasadniczych lub jednostkowych 
zgodnie z art. 29a Prawa budowlanego.
Część 2 – zadanie nr 2. Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
sanitarnej budynku przy ul. Podlesie 29 w Gliwicach wraz ze 
sporządzeniem planów sytuacyjnych powykonawczych na 
kopiach aktualnych map zasadniczych lub jednostkowych 
zgodnie z art. 29a Prawa budowlanego.

Termin składania ofert: 9 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 października 2009 r. o godz. 10.00.

Dom Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku  
Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 października 2009 r. o godz. 9.15.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

dostawę butów zimowych męskich dla kierowców.
Termin składania ofert: 2 października 2009 r. do godz. 10.00.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej i zapewnienie świad-
czenia usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów 
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 września 2009 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 28 września 2009 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo 
mieszkaniowe

u nr 618/4, obręb Żerniki Las, o pow. 1274 m2,  
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej 
Termin przetargu: 12 października 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 362 987,15 zł
Wadium: 79 857,17 zł  
Minimalne postąpienie: 3700,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 6 października 2009 r. 
do godz. 16.00.

u nr 618/5, obręb Żerniki Las, o pow. 946 m2,  
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej,
Termin przetargu: 12 października 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 275 369,80 zł
Wadium: 60 581,36 zł 
Minimalne postąpienie: 2800,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 6 października 2009 r. 
do godz. 16.00.

u nr 618/6, obręb Żerniki Las, o powierzchni 903 m2, 
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 5 października 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 270 833,05 zł
Wadium: 27 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2800,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 29 września 2009 r. do 
godz. 16.00

u nr 618/7, obręb Żerniki Las, o powierzchni 859 m2, 
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 5 października 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 257 410,25 zł
Wadium: 25 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 29 września 2009 r. do 
godz. 16.00

u nr 618/8, obręb Żerniki Las, o powierzchni 816 m2, 
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 6 października 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto):244 292,20 zł
Wadium: 24500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2500,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 września 2009 r. do 
godz. 16.00

u nr 618/9, obręb Żerniki Las, o powierzchni 867 m2, 
położona na wsch. od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 6 października 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 259 118,00 zł
Wadium: 26 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2600,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 września 2009 r. do  
godz. 16.00

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 
 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, 
 przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł    
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został zakończony wynikiem 
negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie działek niezabudo- 
wanych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżo- 
wania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabu-
dowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostoką- 
ta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie- 
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. 
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu 
drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerw- 
ca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r.,  
poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 
12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, 
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzin-
nej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do 
zabudowy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 20 października 
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 20 października 2009 r. do 
godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego  
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo- 
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr 3556/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
26 października 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony  
na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/30, obr. Czechowice Północ, o pow. 940 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, „RV”,  

KW GL1G/00092884/8, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej będącej wewnętrzną 

drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do oddania w odpłatne użytkowanie, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 192-197/2009 do 2 października 2009 r.
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 198/2009 do 7 października 2009 r.
przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące 
własność miasta Gliwice:

• nr 177-191/2009 do 2 października 2009 r.
przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetagowym, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:

• nr 18/SP/2009 do 7 października 2009 r.
Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości: 207 000,00 zł
w tym I opłata za użytkowanie wieczyste gruntu: 2598,00 zł  
+ 22% VAT, tj. 3169,56 zł
Wadium: 20 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 2070,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udzia- 
łu, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostar-
czą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do  
26 października 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne bio-
rące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen- 

ta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy- 

grają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
21 października 2009 r. w godzinach od 12.40 do 13.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od 

daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stro-
nie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. (032) 239-12-74, wew.104, w godzinach: poniedziałek, środa, 
piątek od 7.30 do 11.30, wtorek, czwartek od 11.30 do 15.30.

W I przetargu, który odbył się 2 września 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

Pomiędzy współwłaścicielami nieruchomości została ustanowiona umowa o ustale- 
nie sposobu korzystania z nieruchomości wspólnej Rep. A nr 6087/2006. Zgodnie  
z paragrafem 2 tej umowy właściciele lokali: „ustalają sposób korzystania z nieruchomo- 
ści wspólnej objętej KW GL1G/00059683/6 w zakresie części wspólnych budynku znajdu-
jącego się na działce 740 – w ten sposób, że postanawiają, iż każdoczesny właściciel lokalu 
użytkowego nr III będzie wyłącznie korzystać z części wspólnych budynku stanowiących 
część dachu znajdującego się nad tym lokalem oraz ścian zewnętrznych przylegających 
wyłącznie do tego lokalu i ponosić wyłącznie koszty związane z utrzymaniem oraz 
eksploatacją tej części budynku i nie będzie partycypować w kosztach związanych  
z utrzymaniem i eksploatacją pozostałych części wspólnych budynku znajdujących się na 
działce nr 740 ani nie będzie z nich korzystać z wyjątkiem wspólnych ścian wewnętrznych 
między lokalem nr III a resztą budynku i działki 740, odnośnie do których prawa i obowiązki 
rozliczane będą zgodnie z udziałami, a także z wyjątkiem rozliczenia wody i kanaliza-
cji, które rozliczane będą zgodnie z udziałami w nieruchomości wspólnej związanymi  
z wyodrębnionymi lokalami, przy czym koszty wywozu nieczystości właściciel każdego 
lokalu ponosić będzie we własnym zakresie, a ponadto każdy właściciel lokalu użytkowego  
nr III udostępni włazy do kanałów ciepłowniczych w przypadku remontu lub naprawy 
instalacji centralnego ogrzewania i będzie utrzymywać w czystości teren wokół tego 
lokalu. Strony ponadto postanawiają, że koszty ubezpieczenia lokali właściciele tych lokali 
ponosić będą we własnym zakresie”.

Cena wywoławcza nieruchomości: 296 900,00 zł, w tym
 I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 15 259,00 zł + 22% VAT, tj. 18 615,98 zł
Wadium: 29 700,00zł
Minimalne postąpienie: 2970,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości  
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 21 października 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 16 października 2009 r.  
w godzinach od 12.30 do 12.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu do 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomo- 

ści lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gos- 
podarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warun- 
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

29 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się pierwszy ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4, wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 9 marca 2108 r. 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Chopina 11, o pow. 89,90 m2 składającego 
się z 2 pokoi, kuchni oraz łazienki. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 12 lokali mieszkalnych  
i 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 523/2, 
obręb Stare Miasto, o powierzchni 732 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00095836/8. Z prawem własności loka-
lu związany jest udział 66/1000 w częściach wspól-
nych. 
Nieruchomość położona przy ul. Chopina 11 oznaczo-
na jako działka nr 523/2 obciążona jest nieodpłatną, 
nieograniczoną w czasie służebnością korzystania 
z przejścia i przejazdu na rzecz każdoczesnych na-
jemców i właścicieli garaży położonych na działce  
nr 523/1 objętej KW GL1G/00037921/7. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

26 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II nieograniczony ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II, wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Czajki 1 o pow. 223,52 m2, składającego się z 7 pomiesz-
czeń, 3 toalet i korytarza – położonych na parterze oraz 7 pomieszczeń, 2 WC  
i 2 korytarzy – położonych w piwnicy. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 6 lokali użytkowych położonym na działkach nr 739, 740, obręb Sikornik, 
o pow. 1685 m2, zapisanym w KW GL1G/00059683/6. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 22/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota właścicieli 
lokali użytkowych. 
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych na  
wysokość stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych przy:

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01,  
www.um.gliwice.pl, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został za- 
kończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w komplek- 
sie działek niezabudowanych przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszec- 
kiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi za-
budowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho- 
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykona-
niu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc 
od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej powierzchni,  
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni; 
dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudo-
wie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym, 
w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 i strefą „W” 
ochrony archeologicznej wskazanymi w ustaleniach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 20 października 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 20 października 
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3551/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 102 959,03 zł
Wadium: 10 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1030,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 30 czerwca 2009 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabu-
dowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej 
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stoją- 

cej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudo- 
wa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc  
od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa go-
spodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy da-
chu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za-
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 

całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 20 października 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnic- 
twa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego ksero-
kopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
20 października 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do  
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu- 
gi Interesantów Urzędu Miejskiego deklaracji podatkowej  
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3550/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nie-
ruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nie-
ruchomość nie spełnia wymogów ujętych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego dotyczących minimalnych 
szerokości i powierzchni nieruchomości na realizację zabudowy 
mieszkaniowej. 
I przetarg ograniczony, który odbył się 30 marca 2009 r., oraz 
II przetarg nieograniczony, który odbył się 25 czerwca 2009 r., 
zakończył się wynikiem negatywnym.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 11 773,95 zł
Wadium: 1200,00 zł   
Minimalne postąpienie: 120,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat- 
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedztwie zabudo- 
wy jednorodzinnej oraz terenów zielonych. W rogu działki od ul. Syl- 
westrowej wykonano ogrodzenie śmietnika z furtką. Od wschodniej 
granicy ogrodzenie z elementów metalowych oraz dodatkowo 
nasadzone tuje w liczbie ok. 35 sztuk. Dojazd odbywa się drogą 
asfaltową od ul. Sylwestrowej. Powierzchnia działki wynosi 89 m2, 
kształt działki regularny – zbliżony do trójkąta.  
W ul. Sylwestrowej znajdują się następujące media: energia elektrycz-
na, sieć wodociągowa, kanalizacyjna, deszczowa i sanitarna.

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowa- 
nia przestrzennego to:

B4.2/TMJ co oznacza:
Tereny mieszkaniowe – zabudowa jednorodzinna,  

wolno stojąca, szeregowa.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje 
uczestnictwo poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłosze-
niu wadium w pieniądzu do 20 października 2009 r. na konto Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 

publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października 2009 r. do godz. 16.00.

Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis 
księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. (032) 239-12-56.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wyma- 
ga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie- 
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-
ruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezyden- 
ta miasta Gliwice nr 2483/08 w sprawie sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do 
zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej na-
byciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodar- 
ce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

26 października 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/28, obręb Czechowice Północ, o pow. 1005 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVb”, KW GL1G/00092882/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

26 października 2009 r. o godz. 11.00, w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ust- 
ny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/29, obr. Czechowice Północ, o pow. 974 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, KW GL1G/00092883/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

26 października 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg 
ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Sylwestrowej obejmującej 
działkę nr 376, obręb Żerniki Las, o pow. 89 m2, użytek „B”, do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących 
działki nr 375, 377, obręb Żerniki Las. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW GL1G/00049569/8, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

►	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko- 
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Gwiazdy Polarnej 50-54;

►	9 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Piastowskiej 7;

►	20 października 2009 r. o godz. 11.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali- 
dów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
16 kwietnia 2103 r. 23/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej. Lokal położony jest Gliwicach 
przy ul. Niedbalskiego 17-19;

►	20 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16, z oddaniem 

w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun- 
tu, położonego w Gliwicach przy ul. Uszczyka 7;

►	20 października 2009 r. o godz. 10.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu In-
walidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1, 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułam-
kowej części gruntu położonego w Gliwicach przy  
ul. Przyszowskiej 9;

►	20 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakła- 
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkal- 
nego nr 5, wraz z oddaniem w wieczyste użytko- 
wanie 114/1000 udziału w nieruchomości grun- 
towej, położonego w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 5;

►	12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpoczną się: I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr II – godz. 9.00; 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I – godz. 10.00, wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu (działka  
nr 919), położonego w Gliwicach przy Rynku 12.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

► ul. Chorzowskiej 4 m. 4, 
pow. 70,24 m2

Termin przetargu:  
15 października 2009 r.  

o godz. 12.00.

► ul. Chorzowskiej 34 m. 6, 
pow. 88,29 m2

Termin przetargu:  
15 października 2009 r.  

o godz. 11.00.

► ul. Jana Śliwki 11 m. 7, 
pow. 83,86 m2

Termin przetargu:  
15 października 2009 r.  

o godz. 10.00.



Atrakcji nie zabrak- 
nie także w kolejnych 
dniach. Co kryją odno-
wione wnętrza? O tym 
będzie można się prze-
konać w sobotę, 3 października. Na hasło „Sezamie otwórz się…”  
zainteresowani zajrzą za „Bajkowe” kulisy. Zwiedzanie obiektu roz-
pocznie się o godz. 12.00. Zaś o godz. 16.00 ruszą „Amokowe” projek- 
cje. W ramach przeglądu „Kocham kino! – Magia ruchomych obra- 
zów” (przygotowanego z okazji 50-lecia kin studyjnych i lokalnych  
w Polsce) poznamy „Historię kina w Popielawach” i „Inną Bajkę”, zo- 
baczymy „Platige Image” oraz „Sto lat w kinie”. O dobry muzyczny na-
strój zadba pianistka Ewa Zug.

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

Przerwa repertuarowa we wrześniu z powodu  
przenosin do nowego obiektu przy ul. Dolnych Wałów  

(wyremontowane dawne kino „Bajka” – obecnie 
 „KINO AMOK – SCENA BAJKA”).  

Otwarcie placówki zaplanowano na 2 października. 

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: 
q „Z myślą o przyszłości...”

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawy czasowe:
q „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” 

(czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią- 
tek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 
15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Zie- 

mi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna 

do 30 listopada)
q „WARning” (czynna do 30 września)

Lekcje muzealne pt. „Komiks na ścianie – Historia konflik- 
tów XX i XXI wieku” . Zapisy pod numerem telefonu 032-335-
44-03

q „1939” (czynna do 18 października)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piąt- 
ki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 24 i 25 września: „High School Musical” (10.30, 19.00) 
q 26 września: „High School Musical” (15.30, 19.00)
q 27 września: „High School Musical” (14.30, 18.00), ODJAZ-

DOWA BAJKA PEŁNA AMOKU – happening w Parku Cho-
pina – szczegóły obok

q 28 i 29 września: „High School Musical” (10.30, 19.00)

Ruiny Teatru Miejskiego – wystawa fotografii „NIE!” (czynna 
do 25 września)

Już tylko dni dzielą nas od otwarcia nowej placówki kulturalnej  
w naszym mieście. W piątek, 2 października, w wyremontowanym 
budynku przy ul. Dolnych Wałów zainauguruje swoją działalność 
„Scena Bajka – Kino Amok”. Z tej okazji Gliwicki Teatr Muzyczny, 
kino studyjne „Amok” i miejski samorząd przygotowali mnóstwo 
atrakcji. Będzie filmowo, muzycznie i paradnie. Ogarnięci pino-

kiomanią wpadniemy w amok, skąd w towarzystwie „gwiazd” wiel-
kiego ekranu trafimy do bajkowego świata. Start – już w najbliższy 
weekend. 

Bilety wstępu na imprezy odbywające się w dniach od 2 do 4 października w siedzibie „Sceny Bajka – Kina Amok” kosztują 
złotówkę. Można je nabyć w kasach GTM (ul. Nowy Świat 55/57) i kina „Amok” (Ruiny Teatru Miejskiego, Aleja Przyjaźni 18) od  
24 września. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl.

Przypomnijmy, że na początku 2006 roku gmina Gli-
wice nabyła obiekt przy ul. Dolnych Wałów od samorządu 
województwa śląskiego i przekazała go w użytkowanie Gli-
wickiemu Teatrowi Muzycznemu. Na modernizację wydano 
9,5 mln zł z budżetu miasta. Powstały dwie sale: większa 
– wielofunkcyjna, w której można organizować projekcje 
filmowe, kameralne spektakle i koncerty (dla 300 widzów) 
oraz mniejsza – klubowa sala projekcyjna. – Zapraszamy 
gliwiczan do oswojenia się z nowym, choć dobrze im zna-
nym miejscem, które – mamy nadzieję – już wkrótce stanie 
się kolejnym buzującym od wszelkiego rodzaju wydarzeń 
punktem na mapie kulturalnej naszego miasta – zachęca 
Biuro Obsługi Widzów i Promocji GTM. (bom)

W niedzielę, 27 września, rusza „Ba-
jeczna zabawa”. „Odjazdowy” happening 
rozpocznie się w Parku Chopina o godz. 
15.00. Stąd w tanecznym pochodzie pa-
rada szczudlarzy, bębniarzy i… „gwiazd 
filmowych” przejdzie na gliwicki Rynek. 

Na Rynek uliczni artyści powrócą 2 października. O godz. 17.00 kolorowy po- 
chód przemaszeruje na ul. Dolnych Wałów, gdzie o godz. 18.30 zaplanowano uro- 
czyste otwarcie „Sceny Bajka – Kina Amok”. Wszyscy, którzy tego wieczoru zajmą miej-
sca w sali projekcyjnej, dowiedzą się „Jak to jest być w amoku?” i jak według Toma- 
sza Bagińskiego działa „Kinematograf”. A na koniec w muzyczną podróż „Od Tita- 
nica do Zorro” zabiorą nas Krystyna Prońko, laureaci „Szansy na sukces” – Marze- 
na Korzonek i Michał Gasz oraz Żorska Orkiestra Rozrywkowa pod dyrekcją Lothara 
Dziwokiego.

Na koniec (4 października) czeka nas „Bajkowa pinokiomania”  
i „Amokowy odjazd”. W programie: konkursy i zabawy okraszone pio-
senkami z musicalu „Pinokio” Włodzimierza Korcza w reż. Pawła Gaba-
ry, projekcja filmu animowanego „Pinokio, przygoda w przyszłości”, 
a także „Niemego kina”, „Cinema Paradiso” oraz „No Popcorn on the 
Floor”. Początek – godz. 15.00. Uczestnikom imprezy towarzyszyć bę-
dzie jazzowe Trio Pieszka – Pendziałek – Pieszka.
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